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Készülve a Találkozásra
 -Szeretettel ajánlom a Nemzetközi 
 Eucharisztikus Kongresszus elsőáldozóinak!

Állok az ünnepi oltárral szemben
imádkozó testvérek

szeretet-gyűrűjében…

készülve a Találkozásra
gyónásom kisöpör belőlem

minden bűn-koloncot, szennyet
s amit most érzek

fokozza megrendültségem…
Ostyával kezében a pap

alig hallhatón, rebegve mondja
„Krisztus Teste”…
helyemre menve

ó, Testvérek, 
mondanám, kiáltanám nektek

Jézus Titok-Teste
hogy’ tüzesíti szívem, lelkem

lobogva boldogan egész testem!...

és íme,
már ajkamon kopogtatnak

életre születni vágyó szavak
az Utolsó Vacsora misztériumával!

Budapest, 2021. szeptember 5.-  Bevezető mise
Siklós Endre
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Napjainkban nagy hangsúlyt kap 
az oktatásban, emberi kapcso-
latainkban, programokban az 
élményszerűség, amely fontos, 
hogy az esemény minél mélyebb 
nyomot hagyjon a résztvevő em-
ber lelkében. Az alábbiakban 
szeretném megosztani a kedves 
olvasókkal - a teljesség igénye 
nélkül - néhány élményemet.
A kongresszus elsőáldozási mi-
séjére sajnos nem sokan jelent-
keztek egyházközségeimből, ami 
kissé elszomorított. Mégis, mire 
le kellett adni a várható létszámot 
12 főt jelentettem le a szervezők-
nek. Sajnos négyen nem tudtak 
eljönni, de a megmaradt nyolc 
gyerek és fiatal viszont örömmel 
szállt szeptember 5-én autóbusz-
ra, hogy részt vegyen a kongresz-
szus nyitó szentmiséjén, és elő-

ször vehesse magához az Úr Jézust 
az Oltáriszentségben. Öröm volt 
a szívemben, mikor megláttam a 
Hősök terén azt a sok fehér ruhá-
ba öltözött fiatalt, akik az ország 
minden szegletéből érkeztek. 
Örömömet két mozzanat fokozta: 
a 8 diák közül két fiú az újfehértói 
KOSZISZ Szent István Gimnázium 
diákjai, akik készségesen vállalták 
a felkészüléssel járó többlet fel-
adatokat, tanulást, „vizsgázást”. 
Egyikőjük alig pár nappal koráb-
ban keresztelkedett meg, így azon 
a hétvégén a kegyelmek özöné-
vel ajándékozta meg őt az Úr!  
Az ezernél is több elsőáldozó mel-
lett voltak diákok is, akiknek póló-
ján, nyakkendőjén olvasható volt, 
hogy melyik iskolából érkezett a 
szentmisére. A sok fiatal látvá-
nyán túl mégis annak örültem a 

legjobban, amikor felfedeztem a 
téren, hogy van néhány diák, ki-
nek a fehér ingjét fekete-narancs 
színű nyakkendő, illetve nyaksál 
díszíti. Egy betű nélkül tudtam, 
hogy ők is Kolping-iskolások.

Csütörtökön a Hungexpón a ni-
gériai bíboros tanítása az Euka-
risztiáról, valamint egy USA-ból 
érkezett hölgy tanúságtétele és 
az ekvádori főpásztor miséje és 
homiliája ismét rádöbbentett 
arra, hogy milyen gazdag a kato-
likus egyház, mely minden nyel-
vet, kultúrát és bőrszínt egyesít 
és megszentel. Ők, akik más kon-
tinensekről érkeztek, más nyel-
vet beszéltek, más volt a bőrszí-
nük és mégis ugyanazt hiszik az 
Oltáriszentségről, mint én, mint 
mi magyarok. Ugyancsak ennek 
a napnak voltak ajándékai a dél-
utáni fakultációs előadások. Elő-
ször egy olasz nyelvű előadást 
hallgattam meg, ahol az előadó 
az 1943-46 között vértanúságot 
szenvedett olasz papokról be-
szélt. A II. világháború idején a 
fasiszták is, majd utána a kommu-
nista partizánok is több száz pa-
pot megkínoztak, börtönbe zár-
tak, csak azért, mert nem voltak 
hajlandók velük együttműködni. 

Kongresszusi élményeim                                                                                                                                             
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Az előadó főpásztor kiemelte, 
hogy mindkét ideológia egy tő-
ről: az istentagadó ateizmusból 
fakad. Mindkét rendszer ellen-
séget lát az egyházban, és annak 
szolgálattevőit igyekezett megfé-
lemlíteni, likvidálni azért, hogy a 
híveket könnyebb legyen betör-
ni, az istentelen rendszert rájuk 
erőltetni. Döbbenetes volt hal-
lani, hogy volt egy 14 éves olasz 
szeminarista fiú, akit szintén pró-
báltak a partizánok beszervezni, 
de mivel ellenállt, ezért súlyosan 
megkínozták, végül őt is megöl-
ték. Az előadás végén még tar-
tott a központi pavilonban a ma-
gyarországi cigánypasztorációt 
bemutató fakultáció Székely 
János püspök atya vezetésével. 
Itt cigány emberek beszéltek az 
életükről, megtérésükről, Isten-
hez és egyházba való útjukról. 
Ennek végeztével pedig átsétált a 
mintegy 150-200 cigány és nem 
cigány résztvevő, és a kőbányai 
Szent László templomban egy 
rövid ájtatosság keretében fel-
ajánlották magukat és hazánk 
cigányságát a Szűzanya oltalmá-
ba. Megható volt látni, hallani 
és együtt imádkozni a jelenlévő 
legkisebb gyerektől kezdve a leg-
idősebb résztvevőig. Nagyon jó 
lett volna, ha ezen a programon 
is találkozhattam volna Kolping 

iskoláinkban tanuló cigány diá-
kokkal, amely hitükben, öntuda-
tukban gazdagíthatta volna őket.

Szombat este nem közelről, ha-
nem az egyik legtávolabbi kivetí-
tő előtt ülve vettem részt a Kos-
suth téren, Erdő Péter bíboros úr 
által celebrált szentmisén. Jó volt 
megtapasztalni, hogy a több száz 
méteres távolság ellenére, a kép 
és hangtechnikának köszönhető-
en úgy érezhettem magam, mint-
ha a legközelebb ülnék az oltár 
előtt. A körülöttem ülő vagy álló 
hívek, többgyermekes családok 
is áhítattal figyelték a szentmisét, 
és ha kellett, a szülők szelíden 
figyelmeztették a helyes maga-
tartásra a legkisebbeket. Ezen 
a szentmisén egy cigány szár-
mazású akolitus nyújtotta felém 
az élet kenyerét, ami nem min-
dennapi tapasztalás számomra. 
A szentségi fáklyás / mécseses 
körmenet, amely bizony nem a 
legrövidebb úton haladt, nagy 
kozmikus nyugalommal, békes-
séggel töltött el. Imádkozva, éne-
kelve együtt mentünk fiatalok és 
öregek, egészségesek és betegek, 
magyarok és más nemzet fiai: így 
követtük a Szentségi Jézust, mint 
isteni pásztorunkat egészen a 
Hősök teréig.  A hívek egészen az 
Andrássy út és Oktogon keresz-

teződéséig álltak. Soha nem 
felejtem el azt a megható 
pillanatot, amikor az Okto-
gon előtt pár méterrel tér-
depeltem jónéhány hívővel 
együtt, és a szentségi áldást 
adta a díszes monstranci-
ával a főpásztor. A kép és a 
csengő hangja odáig is elért. 

A záró szentmise Ferenc 
pápával mintegy megkoro-
názta mindazt, amiért évek 
óta imádkoztunk és készül-
tünk. Antióchiai Szent Ignác 
püspök és vértanú mond-
ta majd 2000 évvel ezelőtt: 
„Ahol a püspök, ott az egy-

ház.”  Szeptember 12-én nem 
egy, hanem nagyon sok püspök 
volt jelen, sőt Róma püspöke, 
a katolikus egyház feje. Amikor 
kilépett a Szépművészeti Múze-
umból a szentatya és fellépett 
a pápamobilba, meglehetősen 
borús, komor (fáradt?) ábrázata 
volt. De amikor elindult a szekto-
rok között, akkor egyre vidámab-
bá vált az arca, mosolyra fakadt, 
és a szentmisét szinte megfiata-
lodott lendülettel kezdte el. A 
homíliájában és mise végi záró 
szavaiban csupa olyan mondat 
hangzott el, amely hosszú időre 
ad lelki táplálékot és útmutatást 
számunkra: Jézust imádni, kö-
vetni, hirdetni, ez mindannyiunk 
kötelessége. Az ének- és zenekar 
gyönyörű szolgálata a szentmisén 
szinte a hetedik égig röptette az 
ember lelkét. Ezen szentmise vé-
gén is volt szerencsém találkozni 
kolpingosokkal: egriekkel.  Így az 
újfehértói, hajdúnánási kolpingos 
testvérekkel együtt ők is hazavi-
hették a pápai szentmise kegyel-
meit. Hálás vagyok az Úristen-
nek, hogy erőben, egészségben 
megérhettem ezt a kongresszusi 
hetet, gazdagodhattam tanítás-
ban, lelkiekben, élményekben!

   Juhász Imre
 újfehértói prézes   
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Az Afrika Konferenciát Jakab Ist-
ván, az Afrika Tudásközpont el-
nöke, Azbej Tristan, a Miniszter-
elnökség üldözött keresztények 
megsegítéséért és a Hungary 
Helps Program megvalósításá-
ért felelős államtitkára, Kovács-
Pifka Péter, a Hungary Helps 
Ügynökség vezérigazgatója és 
Prof. Dr. Gyuricza Csaba, a Ma-
gyar Agrár- és Élettudományi 
Egyetem rektora nyitotta 
meg. A rendezvényre 21 
szervezet két-két képvise-
lője érkezett. A résztve-
vőknek lehetőségük nyílt 
egy rövid bemutatkozás 
révén egymás megisme-
résére, valamint vélemé-
nyük, ötleteik és tapasz-
talataik megosztására. 
 
A szervezetek és önkén-
teseik kitartó munkája 
révén Afrika fejlődő orszá-
gaiban az elmúlt években 
számos projekt valósult 
meg, amelyek fókuszá-
ban főként oktatási, vi-

dékfejlesztési, szociális és hu-
manitárius tevékenységek álltak. 
Kiemelt jelentőséget kapott az 
afrikai közösségek fejlesztésbe 
való aktív bevonása az elméleti 
és gyakorlati tudás átadásával. 
Afrika számos országában va-
lósult meg a közös fejlesztés. A 
szervezetek lokális infrastruktú-
ra kiépítésével és annak kiala-
kítására irányuló képzésekkel 

segítették elő többek között az 
ivóvíz-hozzáférést és az élelme-
zésbiztonság megteremtését. A 
tudás átadása oktatási közpon-
tok létrehozásával, iskolaépíté-
si, -fejlesztési, és oktatástámo-
gatási programok kialakításával 
történt. Az oktatási és szociális 
tevékenységeken túl orvosi misz-
szió keretében számos egészség-
ügyi szakember nyújtott ellátást 
afrikai betegeknek, prevenciós 
és tájékozató előadást a helyi kö-
zösségeknek, valamint képzést 
az egészségügyben dolgozóknak.
 Ezekhez a szervezetekhez ha-
sonlóan nyújt segítséget Af-

rikában a Nemzetközi Kolping 
Szövetség is – a mozgalom tevé-
kenységét Bánhidy Vajk ismer-
tette a konferencián. A Kolping 
14 afrikai országban van jelen, 
ahol az Adolf Kolping által le-
fektetett alapértékek mentén a 
cél az afrikai közösségek jövő-
orientált gondolkodásmódjának 
kialakítása, szemléletformálása, 

valamint olyan támoga-
tó kapcsolat kiépítése, 
amely segíti megalapozni 
Afrikában a hosszútávú 
önellátást, elkerülvén 
a segélyfüggőséget. A 
Kolping afrikai projekt-
munkáinak fókuszterüle-
tei a vidékfejlesztés, az 
ivóvíz ellátás, valamint az 
oktatás. Kiffer Dorina, a 
Magyar Kolping Szövet-
ség és a Hungary Helps 
együttműködése révén 
önkéntesként vett részt 
az afrikai oktatási tevé-
kenységben. Az órák an-
gol nyelven folytak, ahol 

A MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG AFRIKÁÉRT
AUGUSZTUS 25-ÉN AZ ORSZÁGHÁZ DELEGÁCIÓS TERMÉBEN KERÜLT MEGRENDEZÉSRE A MAGYAR SE-
GÉLYSZERVEZETEK AFRIKÁBAN CÍMET VISELŐ TALÁLKOZÓ. AZ AFRIKA TUDÁSKÖZPONT ÉS A HUNGARY 
HELPS PROGRAM ÁLTAL KÖZÖSEN SZERVEZETT KONFERENCIA CÉLJA AZ VOLT, HOGY FÓRUMOT NYÚJT-
SON AZON MAGYAR CIVIL SZERVEZETEK SZÁMÁRA, AKIK AFRIKÁBAN HUMANITÁRIUS TEVÉKENYSÉGET 
VÉGEZNEK. A RENDEZVÉNYEN BÁNHIDY VAJK, A MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG ALELNÖKE, VALAMINT 
KIFFER DORINA, AZ ESZTERGOMI SZENT IMRE KOLPING CSALÁD TAGJA ÉS A HUNGARY HELPS-SZEL 
EGYÜTTMŰKÖDŐ ÖNKÉNTESE IS BEMUTATKOZOTT.
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a kivetítőn keresztül az afrikai 
gyerekek színes foglalkozásokon 
vehettek részt egy európai ta-

nárral. A 8-13 éves diákok közös 
énekekkel, játékokkal teli, inter-
aktív előadássorozaton különbö-
ző témák feldolgozásával bővít-
hették szókincsüket, tudásukat.
 
Az esemény kiváló lehetőséget 
biztosított a szervezetek bemu-
tatkozására, tapasztalatcseré-
re, esetleges együttműködések 
kialakítására és ezáltal a még 
hatékonyabb segítségnyújtásra. 
Azonban nem szükséges, hogy 

egy szervezet tagjaként segít-
sünk, bárki megteheti ezt külső 
önkéntesként, online oktatóként, 

vagy akár anyagi támogatás for-
májában. A Kolping összeköt 
minden vállalkozó szellemű je-
lentkezőt a megfelelő szerve-
zettel, így különböző módokon 
vehetünk részt az afrikai projek-
tekben, és nyújthatunk közvet-
ve vagy közvetlenül segítséget. 
 
Minden apró hozzájárulás szá-
mít, ne habozzunk segíteni!

Kiffer Dorina
Esztergomi Szent Imre Kolping 

Család

7

ERWIN FATH MAGYARORSZÁGON
Budaörs
2021. augusztus 18-án a Buda-
örsi Kolping Család meghívására 
Budaörsre látogatott Erwin Fath, 
aki az Augsburgi Egyházmegye és 
a Magyar Kolping Szövetség part-
nerkapcsolataiért felelős meg-
bízott és egyben a Bajor Kolping 
Szövetség alelnöke. A találkozón 
több tagunk részt vett, köztük 
Michelberger Mátyás elnök is. 
A hosszan tartó, jó hangulatú 
beszélgetésen megtárgyaltuk 
többek között a budaörsi és a 
göggingeni (augsburgi) Kolping-
család közötti partnerkapcsolat 

helyzetét, mérlegeltük a küszö-
bön álló németországi és ma-
gyarországi parlamenti válasz-
tások kilátásait, további témánk 
volt az október elején Alsópáho-
kon  az augsburgi egyházmegyei 
és magyarországi Kolping csalá-
dok részvételével  rendezendő 
partnerkapcsolati  találkozó elő-
készítését. Erwin Fath 10 éves 
unokájával 12 nap alatt bejárta 
Magyarországot, jó benyomá-
sokat szerzett, és megnézte az 
augusztus 20-i fővárosi ünnepsé-
geket, köztük a csodálatos tűzi-
játékot. Erwin Fath szüleit Tolna 
megyéből űzték el 1946-ban. Ő 

már Németországban született, 
de gyökereit azóta is kutatja. Az 
idén már ötvenhetedszer tért 
vissza, ezúttal unokájával, hogy 
neki is megmutathassa az ő Ma-
gyarországát.

Gödöllő
Egyedülálló találkozó helyszí-
nének adott otthon Gödöllő: 
városunkban fogadta a Magyar 
Kolping Szövetség vezetősége 
Erwin Fathot, akivel a kolpingos 
összefonódások ideje már évti-
zedekben mérhető. A találkozón 
sikerült hosszabban beszélni a 
pandémia okozta nehézségekről, 
mely mindkét ország közösségi 
életére hatással volt. Bár új lehe-
tőségeket nyit meg még a part-
nerkapcsolatokban is az online 
tér adta lehetőség, az igazi közös-
ségi életet, akár Kolping családon 
belül, akár a két ország között, 

személyes találkozókon keresztül 
lehet a legmélyebben átélni, épí-
teni. Ezért is várja mindkét ország 
Kolpingos közössége az októbe-
ri partnerkapcsolati találkozót, 
aminek témaköreit, koncepcióját 
a gödöllői ebéd mellett sikerült 
átbeszélni. A vezetőséggel foly-
tatott beszélge-
tés után Erwin 
m e g t e k i n t e t -
te a gödöllői 
Szentháromság 
t e m p l o m o t , 
ahol találko-
zott a Gödöllői 
Kolping Család 
prézesével is. 

Nagy hatást gyakorolt rá a temp-
lom különleges felépítése. Bízunk 
benne, hogy az októberi találko-
zót sikerült megfelelően előké-
szíteni a gödöllői találkozón, ami 
mindannyiónkat megerősített 
abban, hogy érdemes dolgozni a 
két ország partnerkapcsolataiért. 
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Az egyéves koronavírus elleni 
küzdelem időszaka óta most ke-
rült megszervezésre a nemzetkö-
zi találkozó a Szerb és a Magyar 
Kolping Szövetségek képviselő-
ivel. Szeptember 4-én a Szerb 
Kolping Szövetség nemzeti titká-
ra, Melinda Tomić Esztergomban 
látogatta meg a Magyar Kolping 
Szövetséget, ahol Urbán Judit-
tal, a szövetség országos titkárá-
val és Bánhidy Vajkkal, a Magyar 
Kolping Szövetség alelnökével 
találkozott. A találkozó témája a 
Kolping legényegyletek Magyar-
ország területén történő fejlődé-
sének kutatása és összefüggése 
a délvidéki Kolping kialakulásá-
val és eszméinek kisugárzásával. 
A Szerb Kolping Szövetség idén 
ünnepli fennállásának 20. évét. 
Ebből az alkalomból a szervezet 

egy kiadvány készítését tervezi, 
amely tartalmazza a Kolping szer-
vezet és a család fejlődésének 
történelmét Délvidék területén. 
Mivel a szerbiai Kolping szövetség 
kialakulása a Magyarországon lét-
rejött értékek továbbterjesztésé-
nek folyamatával jött létre, a Szerb 
Kolping Szövetség kialakulásának 
története nagymértékben ösz-
szefügg a magyarországi Kolping 
legényegyletek fejlődéstörténeté-

vel. A találkozó résztvevői megvi-
tatták a Kolping történelmi fejlő-
dését ezeken a területeken 1856 
óta, valamint az abban az idő-
szakban létező írások elemzését.
Mindemellett a talalkozó kere-
tében sor került a jövőbeli közös 
tevékenységek és együttműködé-
si lehetőségek feltérképezése is.

Melinda Tomić

8

MIT JELENT MA A JÉZUS SZÍVE TISZTELET? 
AZ 52. NEMZETKÖZI EUCHARISZTIKUS KONGRESSZUS ALKALMÁVAL SZEPT-
EMBER 6-ÁN, HÉTFŐN JEAN-CLAUDE HOLLERICH BÍBOROS, AZ EURÓPAI UNIÓ 
PÜSPÖKI KONFERENCIÁI BIZOTTSÁGÁNAK ELNÖKE TARTOTT ELŐADÁST A VÁ-
ROSMAJORI JÉZUS SZÍVE-TEMPLOMBAN „JÉZUS SZÍVE TISZTELET MA” CÍMMEL. 
MIBEN REJLIK AKTUALITÁSA, HOGYAN VÁLHAT TÁPLÁLÓ FORRÁSSÁ SZÁMUNK-
RA A MAI TÁRSADALOMBAN? 

Az Egy-
h á z n a k 
n a g y 
a jándé-
ka, hogy 
t i s z t e l -

jük Jézus Szent Szívét. Szívünk a 
központja akaratunknak, döntés-
hozatalunknak és érzelmeiknek. 
Jézus Szíve megmutatja nekünk 
érzelmeit, emberségét, amely 
kapcsolatban van Istenségével. 
Megmutatja Szívét akkor is, ami-
kor meghal a kereszten. Az Evan-
gélium azt mondja: amikor a ka-
tona megnyitotta Szívét, vér és 
víz folyt ki belőle. Ennek alapján 
mondhatjuk, hogy Jézus Szívéből 
jött ki a keresztség vize és az áldo-
zás vére. Ahhoz, hogy megismer-

jük Isten akaratát, először Jézust 
kell megismernünk. Hogyan talál-
kozhatunk Isten akaratával? Úgy, 
ha olvassuk az Evangéliumokat. 
Imádkozzuk az Evangéliumokat. 
Megismerkedünk azzal a mód-
dal, ahogyan Jézus tette dolgait, 
ahogyan gondolkodott. Az Ő éle-
te arról szólt, hogy megtegye az 
Atya akaratát. Amikor megisme-
rem Jézust, akkor jövök rá, hogy 
Isten szeret engem. Isten akart 
minket, akarta, hogy megszüles-
sünk. Isten teremtett minket. Ő 
azt akarja, hogy nagyon boldogok 
legyünk. Isten szeret minket éle-
tünk minden pillanatában. Valódi 
vezeklés az, ha megtesszük Isten 
akaratát. Jézus úgy szeretett min-
ket, hogy életét adta értünk. Ho-

gyan tudunk mi válaszolni erre a 
Jézusi szeretetre? Legyen olyan a 
szívünk, mint Jézusé. Ha valóban 
olyan szívünk, mint az Övé, akkor 
mi is részt akarunk venni az Ő kül-
detésében. Ez az Egyház küldeté-
se is. Egyháznak mindig van egy 
belső és egy külső küldetése. Mi 
mindig csak a belső küldetésre 
gondolunk, a templomon belüli 
szolgálatra. Kérdés, hogy mi meg-
osztjuk-e ezt a küldetést a temp-
lomon kívüli világgal is. Jézus el-
ment azokhoz az emberekhez is, 
akik a társadalom peremére szo-
rultak. Olyan emberekkel találko-
zott, étkezett és érintett meg, aki-
ket senki sem. Amennyiben Jézus 
Szívével látunk, nekünk is el kell 
menni ezekhez az emberekhez.

A MAGYAR ÉS A SZERB KOLPING SZÖVETSÉG TALÁLKOZÓJA
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Ez forradalmi tett, amit Ferenc pápa is szorgalmaz. 
Mi mindnyájan testvérek vagyunk. Jónak kell le-
nünk minden embertestvérünkkel szemben. Oda 
kell menünk mindenkihez. Éljük az Evangéliumot 
tetteinkkel! Amikor Jézussal dialógusban vagyunk, 
akkor szívünk megtelik irgalommal. Az irgalom csele-
kedetekhez vezet minket. Jézus Szíve vérzik a bűne-
ink miatt. Jézus megvizsgálja szívünket, hogy kőből 
van-e vagy valóban dobog-e. A bűn elvisz minket az 
emberségtől. Jézus Szíve olyan út, amelyben látjuk 
a valóságot, és azokat, akik a legnagyobb szükség-
ben vannak. Jézus Szíve emberibbé tesz minket.

Elsőpénteki missziós konferenciabeszédek a magyar 
családokhoz 2021-2022

Templomunkban az elsőpénteki esti szentmiséket a 
magyar családokért ajánljuk fel. A programot 1983 
februárjától dr. Csepregi Ignác plébános úr indítot-
ta el. 2001. szeptembertől Lambert Zoltán atya ezt 
a gyakorlatot megújította abból a célból, hogy a 
plébánia családjai még nagyobb számban vegyenek 
részt ezeken a szentmiséken, és közösen imádkozza-
nak a magyar családokért, lelki, szellemi, testi egész-
ségükért. Ennek érdekében, minden elsőpénteken 
más-más atyát hívott meg az esti szentmisékre, akik 
homíliájukban mondták el gondolataikat a család 
témakörében, többek között: a keresztény házas-
ság, a család, a családi élet, a gyermeknevelés, a 
családok társadalmi felelősség vállalása stb. témá-
jában. A szentmisék után a kistemplomban folyta-
tódtak a beszélgetések az elhangzott homíliáról. 
Forgács Alajos plébános atya folytatni kívánja a ma-
gyar családokhoz szóló elsőpénteki missziós konfe-
renciabeszédek sorozatot. Szeretettel hív minden 
hívőt, családot, fiatalt az elsőpénteki esti szentmi-
sékre, melyek 18.00 órakor kezdődnek, valamint 
a szentmisét követő kistemplomi beszélgetésekre. 

Program:
2021. október 01. Dr. Monostori László esperes, plé-
bániai kormányzó: A Regnum „élménypedagógiája”

2021. november 05. Perendy László SchP tanszékveze-
tő, egyetemi tanár: A szenvedő ember Isten színe előtt

2021. december 03. Fazekas György lelkész: A szen-
vedélybetegség rabságából Jézus a szabadító

2022. január 07. Andrásfalvy János SDB szalézi tarto-
mányfőnök: A családiasság szeretetet szül

2022. február 04. Mihályi Jeromos OSB tihanyi per-
jel: Az ember nem korlátlan és végtelen hatalommal 
felruházott létező

2022 március 04. Pawel Cebula, OFM minorita 
plébános, az Esterházy János boldoggá avatási per 
posztulátora: Ami igazán fontos, az Krisztus keresztje

2022. április 01. Bérczi L. Bernát O.Cist. apát: Hívatás 
ébresztés

2022. május 06. Galbavy Jenő József prior SJP Szent 
János Apostolról és Remete Szent Pálról nevezett 
Közösség: Kis falvakban közösségi lelkipásztorkodás 
szerzetesi életformában

2022. június 03. Bellovics Gábor SJ lelkész: A csen-
det belül kell megteremtenünk

A betegek és otthon maradottak számára a 
szentmise a Városmajori Plébánia honlap-
ján az „Élő szentmise közvetítés a templom-
ból” feliratra kattintva nyomon követhető.

Dr. Boldvai József
Városmajori Kolping Család
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 VÁROSMAJORI KOLPING CSALÁD 30 ÉVES
A Kolping Családok nevüket 
Kolping Adolfról kapták, aki még 
fiatal káplánként személyes kül-
detését abban ismerte fel, hogy 
a nyomasztó szociális problémák 
enyhítésének szentelje életét. 
Meg volt győződve arról, hogy a 
társadalmi bajokat csak a keresz-
tény elvekhez való visszatérés 
által lehet enyhíteni és megol-
dani. Ezért 1849-ben, mint kölni 
egyházmegyés katolikus pap, el-
kezdte szervezni a Katolikus Le-

gényegyletet, melyből a Kolping 
Művek világszervezet bontakozott 
ki. Célja a munkásifjúság érdekvé-
delme, valamint keresztény szel-
lemben történő vallási, szakmai, 
családi és társadalmi életre való 
felkészítése. Kolping a közösség 
mintaképének a természetes csa-
ládot tekintette. A Városmajori 
Kolping Család Egyesület 1991-
ben alakult. Az Egyesület egyhá-
zi elnökének dr. Bolberitz Pált, 
világi elnökének Fónagy Istvánt 

választották. 1998-ban Kovács 
László lett a világi elnök. 2008-
tól Egyesület ügyvezetője dr. 
Boldvai József, titkára Kontur Pál. 
A Városmajori Kolping Család 
Egyesület státusza 2019. február 
25-től megváltozott. Jelenleg Bu-
dapest Városmajor Kolping Család 
néven működik a Magyar Kolping 
Szövetség (MKSZ) felügyelete 
alatt, amely belső egyházi jogi 
személy, az EMMI 2016. október 
26-án kelt határozata alapján. 
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Képviselője Kontur Pál, prézese 
Forgács Alajos plébános, a gaz-
dasági feladatokat Kovács Lász-
ló végzi, ügyvezetője dr. Boldvai 
József. A tagok létszáma jelenleg 
48 fő, az életkor 60 év fölött van. 
Minden hónap első vasárnapján 
19:00 órakor találkozunk a kis-
templomban. A közös együttlétet 
a rózsafüzér imádkozásával kezd-
jük, majd lelki, egyházi témájú írá-
sok hangzanak el. Ezt követi a havi 
program egyeztetése, illetve meg-
beszélése. Az est egyik legjobban 
várt eseménye a születés- és név-
napos tagok köszöntése, melyet 
agapé és kötetlen beszélgetés 
követ. A Család közösség tagjai 
naponta imádkozzák a rózsafüzért 
az összegyűjtött imaszándékokra. 
A Kolping Családok önképző kö-
zösségnek tekintik magukat, így 
havonta, általában harmadik va-
sárnap 19:00 órakor rendezzük 
a Kolping Katolikus Akadémia 
előadássorozatot a kistemplom-
ban. Az előadások nyitottak az 
egyházközség tagjai és a temp-
lomba nem járó helyi lakosok ré-
szére is. (A kistemplom tatarozása 
miatt az előadások szüneteltek). 

Az előadók, és az előadások skálá-
ja rendkívül színes: többek között 
Wittner Mária, volt országgyűlési 
képviselő, prof. dr. Bogár László 
közgazdász, Kondor Katalin, a Ma-
gyar Rádió volt elnöke, dr. Hende 
Csaba, volt honvédelmi miniszter, 
dr. Réthelyi Miklós, volt nemzeti 
erőforrás miniszter, Balczó And-
rás olimpiai és világbajnok, Vizi E. 
Szilveszter az MTA elnöke, néhai 
Grosics Gyula, az Aranycsapat ka-
pusa és sokan mások jártak nálunk.
Minden évben buszos zarándok-
latot szervezünk magyarországi 
Mária kegyhelyekre, illetve püs-
pöki székhelyekre. Tíz alkalommal 
a Csíksomlyói pünkösdi zarándok-

laton is részt vettünk Lambert 
Zoltán plébános atyával. A busz 
szabad férőhelyeit a városmajori 
egyházközség hívei között hirdet-
jük meg. Az Élő Rózsafüzér Zarán-
doklat hazánkért, Budapestért, 
Budapest körül, valamint az öt 
évenként megrendezett gyalogos 
Mindszenty zarándoklatok szer-
vezésében és lebonyolításában is 
aktívan közreműködünk. Fontos-
nak tartjuk a magyar családokért 
ajánlott elsőpénteki szentmiséken 
elhangzó missziós konferenciabe-
szédeket. 

Boldvai József 
a Városmajori Kolping Család titkára

BESZÁMOLÓ A FERENCVÁROSI KOLPING CSALÁD 
BALATONFENYVESI NYARALÁSÁRÓL

10

Már sokat hallottunk a nagysze-
rű balatoni Kolping nyaralóról, de 
sosem jártunk még ott.  Ezért el-
határoztuk, hogy ebben az évben 
kipróbáljuk a közös balatoni nyara-
lást. Ehhez a Magyar Kormány által 
adományozott pályázati támogatás 
teremtette meg a feltételeket. 20 
fővel vettünk részt a nyár utolsó 
napjaiban, de még kellemes napos 
időben, a nyaraláson. Nagy örö-
münkre nemcsak az idősebb kor-
osztály, de a gyerekek, unokák kor-
osztálya is képviseltette magát. Az 
üdülő ügyes beosztásának köszön-
hetően együtt is volt a társaság, pl 
közös étkezésekkor; de el is lehetett 
különülni, ha a gyerekeket fektetni 
kellett. Mindenki megtalálta a neki 

megfelelő programot. A fiatalok a 
gyerekekkel hintáztak, trambuli-
noztak, pingpongoztak, esetleg cso-
csóztak.   Az idősebbek egyik nap 

felkerekedtek, és meglátogatták 
egy Keszthelyen élő, de a Ferenc-
városban is lakó kedves kolpingos 
társunkat, aki végtelenül kedvesen
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fogadott bennünket. Mivel szakmá-
ja az idegenvezetés és a turizmus, 
professzionális módon szervezte 
meg, hogy a rendelkezésünkre álló 
néhány órát hogyan tölthetjük el 
leghasznosabban, legkellemeseb-
ben Keszthelyen. Először a vasút-
állomásról a Vadászati Kiállításra és 
a mellette elhelyezkedő Makett és 
Modell Vasút Kiállításra kalauzolt el 
minket. Rendkívüli élményt jelen-
tett mindkettő, különösen a gazdag 
vadászati gyűjtemény a csodálatos, 
egyedülálló állatpreparátumok-
kal és élethű díszletekkel, szoba-
belsőkkel. Ezután Regényi Éva egy 
fantasztikus ebéddel kedveskedett 
nekünk, és végül a program zárá-
saként még a temetőt a Festetics 

kriptával és a székes-
egyházat is megte-
kinthettük. Ezúton is 
hálás köszönet Évának 
a nagyszerű vendéglá-
tásért. Másnap kihasz-
nálva, hogy a felújí-
tott balatonfenyvesi 
kisvasút újra üze-
mel, elvonatoztunk 
Csisztapusztára, ahol 
a nevezetes gyógyfür-
dő hatásait szerettük 
volna megvizsgálni. 
A különböző hőfokú 

medencékben maximum 20-20 
percet lehetett eltölteni. A gyógyvíz 
kedvező hatását elsősorban ízüle-

teinkben, végtagjainkban éreztük a 
következő napokban.  A program-
hoz tartozott még egy közös vacso-
ra, melyet a közeli Nádas étterem-
ből házhoz kértünk, és így a társaság 
apraja-nagyja részt vett az esemé-
nyen. Összességében nagyon jó 
hangulatú, kellemes napokat töltöt-
tünk el a Kolping Üdülőben. Sokak 
számára ez az elmúlt sok-sok év óta 
az első nyaralás, az első többnapos 
elutazás volt a fővárosból, amiért 
rendkívül hálásak vagyunk a Ma-
gyar Kolping Szövetségnek és Kor-
mányzati támogatóknak egyaránt.

Vidáné dr. Erdő Franciska
Ferencvárosi Kolping Család

A VÁCI KOLPING VENDÉGEI VOLTUNK
Kőbánya-Kispesten szálltunk fel 
arra a vonatra, mely Ceglédről in-
dult, és Vácig utaztunk rajta. Eme-
letes szerelvény volt, természe-
tesen fent foglaltunk helyet. Fél 
10-kor érkeztünk a célállomásra, 
ahol Kucsák elnök úr várt minket. 
Csoportunkat a város főutcáján 
kísérte végig, mely a Főtérbe tor-
kollott. Ott megcsodálhattuk egy 
török idők előtti templom feltárt 
maradványait. E körül helyezke-
dett el egy vidám vásár, a kínált 
áruk az otthon már megunt tár-
gyakból tevődtek össze (magyarul 
bolhapiac). Sietnünk kellett a há-
laadó szentmise helyszínére, mely 
a Barátok templomában volt. Itt 
találkozott a két Kolping szervezet.

Mise után következett a Kolpig 
Házuk bemutatása. A pincéjük-
ben ágyas pálinkával, borral, saját 
készítésű szendviccsel és pala-
csintával kínáltak minket. Itt ad-
tuk át az általunk hozott ajándé-
kokat. Ezután következett a finom 
ebéd a Giuseppe Étteremben, a 
leves az étterem ajándéka volt.
Ebéd után a Fehérek templomába 
mentünk - mindég az utca árnyé-
kos oldalán -, ahol a templom tör-
ténetét ismertette - már ismerős-
ként - Kovács György káplán atya, 
aki a délelőtti misét celebrálta.
A városnézés további része gu-
mikerekes kisvasúttal történt. 
Az útvonal a Főtéren keresztül, 
a diadalív alatt, azután a börtön 

mellett, végül a Duna-parton foly-
tatódott. A Duna-part rendezett 
volt, és méltán a váciak büsz-
kesége. A vonatra szállásig ma-
radt időnk egy kis fagylaltozásra.
Mindenképpen meg kell emlí-
teni, hogy a Váci Kolping még a 
mozgalom alapítójának életében 
alakult (1863). A Kolping Házuk 
a helyi kolpingosok keze munká-
ját dicséri, és nem szabad elfe-
lejtkeznünk a Kucsák-testvérek 
elnöki szinten történő odaadó és 
áldozatos tevékenységéről sem.

Takács István
a Pestszenterzsébeti Kolping elnöke
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PESTSZENTERZSÉBETI KOLPING CSALÁD LÁTOGATÁSAI
ELHATÁROZTUK, HOGY OLYAN KOLPING SZERVEZETEKET KERESÜNK FEL, MELYEK MÁSFÉL ÉVSZÁZAD-
DAL EZELŐTT ALAKULTAK. A CÉL, HOGY TAPASZTALATOKAT SZEREZZÜNK, EZÁLTAL HATÉKONYABBAN 
MŰKÖDJÜNK. NEM VÉLETLEN, HOGY AKIKET MEGLÁTOGATTUNK PÜSPÖKI, ILLETVE ÉRSEKI SZÉKHE-
LYEKEN MŰKÖDNEK.
Az első két helyszín Győr, valamint 
Eger volt. Győrben a 10 órás szent-
misét céloztuk meg.  A város hatá-
rában Marek János elnök úr várt 

minket és vezetett fel a Káptalan 
dombig, elintézve buszunknak a 
parkolást.  Elképzelni is borzasztó, 
ha nem jön elénk lekéstük volna a 
szentmise kezdetét. A mise befe-
jeztével a plébános úr köszöntött 
minket, a sekrestyés úr a templom 
történetét ismertette, nem hagy-
ta ki az ír könnyező Madonnát és 
mártír püspökünket, Apor Vilmost 
sem. Megnéztük Szent László her-
máját, és megváltottuk belépő-
inket a múzeumba.  A Rábaparti 
Étteremben ebédeltünk, utána a 
történelmi városrészben Weisz Já-
nosné kalauzolt bennünket.  Fel-
tűnt előttünk az impozáns város-
háza, a Széchenyi téren átsétálva 
a bencés és karmelita templomo-
kat belülről is megcsodáltuk. Rö-
vid barangolás után visszaérkez-
tünk a buszunkhoz. Átmentünk 
a ma már légiessé váló trianoni  
határon, és megnéztük a bősi 
vízlépcsőt. Egy hatalmas tenger-

öböl tárult elénk két zsilipelővel 
és a gátra épített nyolc turbinával.
Eger felé az M3-as autópályán 
robogtunk, ameddig lehetett. A 
bazilika előtt Hadobás Zoltán el-
nök úr fogadott minket. Itt is a 
hálaadó szentmise volt a prog-
ram kezdete. Mise után elnök úr 
a bazilika történetét és a festmé-
nyeit ismertette. Háromfogásos 
ebéddel várt minket a Szent Jó-
zsef Étterem, utána elsétáltunk 
a szeminárium épülete mellett, 
majd a ciszterci templom felé vet-
tük utunkat. A Dobó tér már várt 
minket a minorita templommal és 
a Dobó szoborral. Átmentünk az 
egri patak hídján, ahol az egri vi-
tézek szoborcsoportját csodálhat-
tuk meg. Tovább haladva a karcsú 
minaret és a Kolping-ház fogadott 
minket. Kísérőnk elmondta, hogy 
egyszintesként épült, de hamaro-

san még egy emeletet építettek 
rá, majd még egyet, jelenleg fel-
újítás alatt áll. A Dobó-bástya mel-
lett mentünk el, útba esett a török 
fürdő, a könyvtár, a vármegyehá-
za, majd a Líceum után elértünk 
buszunkhoz. Megköszöntük elnök 
úrnak, hogy a nap jelentős részét 

ránk szánta. Ezután egy Eger-
hez közel eső településre men-
tünk, Noszvajra. Itt megnéztük a 
De La Motte kastélyt és a közeli 

barlanglakásokat. Általános volt 
a vélemény, hogy úgy a kastély, 
mint a barlanglakások több törő-
dést érdemelnének.  Visszafelé 
az autópályán dugóba kerültünk, 
de szerencsésen hazaérkeztünk.

Takács István elnök

Kolping_2021_2.indd   12 2021. 10. 12.   12:28:06



13

KOLPING-DÍJ A TEHETSÉGES SZAKEMBERJELÖLTEK 
TÁMOGATÁSÁRA
A VÁCI KOLPING CSALÁD ÉS A VÁCI SZC KIRÁLY ENDRE TECHNIKUM ÉS SZAKKÉPZŐ ISKOLA EGYÜTTMŰ-
KÖDÉSÉNEK KERETÉBEN MINDEN ÉVBEN EGY A SZAKMÁJÁBAN TEHETSÉGES, VÉGZŐS TANULÓ KAPJA 
MEG A KOLPING-DÍJAT.
A Váci Kolping Család (egyesület) 
által 2014-ben létrehozott tanul-
mányi-szakmai díj, Kucsák Béla 

emlékét idézi, aki pedagógusként, 
majd több évtizeden át iskola-
igazgatóként tevékenykedett a 
szakképzés fejlődése érdekében. 
A Váci Kolping Család tagjai sze-
retettel és tisztelettel emlékez-
nek az egyesület első elnökére, 
ezért mintegy szellemi hagyaték-
ként alapították a Kolping-díjat. 
A díj létrehozásának célja az volt, 
hogy olyan szakmunkás tanulókat 
támogassanak, akik szakmasze-
retetükkel és kiváló teljesítmé-
nyükkel példát mutatnak a többi 
diák számára, ezért választották 
díjazottaknak a Váci SZC Király 
Endre Technikum és Szakképző 
Iskola tanulóit. A díjat idén Oláh 
Kálmán, végzős, kőműves tanuló 
vehette át Kucsák Gábortól, a Váci 
Kolping Család elnökétől. Kálmán 
a szakmája elméleti és gyakorla-
ti részében egyaránt kiemelkedő 
teljesítményt nyújt, s a Szakma 
Kiváló Tanulója Verseny elődön-
tőjén országos második helyezést 
ért el. A megmérettetés elméleti 
részére szakmai tanára, Palotás 
Károlyné készítette fel, míg a gya-

korlati részre Szegner Jakab szak-
oktatóval készült. A verseny idén 
a járványhelyzethez igazodva csak 

írásbeli részből állt, amely során a 
Budapesti Iparkamara épületében 
124 versenyző mérte össze tudá-
sát. Kálmánnak nem okoztak gon-
dot a szakmai számítási feladatok, 
hiszen Palotás tanárnővel a digitá-
lis oktatás ideje alatt is készültek 
a versenyre, így a 100 pontos fel-
adatból 97 pontot ért el. Az iskola 
építész munkaközössége minden 
évben kiválasztja azokat a 9. év-
folyamos diákokat, akik esélyesek 
lehetnek a versenyen való sikeres 
szereplésre, és velük – a tananyag 

mellett – céltudatosan készülnek 
a versenyre is. Ez ösztönzőleg hat 
az osztály többi tanulójára, hiszen 
látják, hogy az iskola diákjai évről-
évre jó helyezést érnek el, így ők 
is igyekeznek a szakmai ismeretek 
minél alaposabb elsajátítására. 
Ebben az évben Oláh Kálmánon 
kívül osztálytársa, Kabarcz Márk 
is indult a versenyen, és szintén 
szép eredményt ért el. Mindket-
ten megajánlott jeles érdemjegy-
gyel zárták középiskolai tanulmá-
nyaikat, és nem kellett szakmai 
írásbeli vizsgát tenniük. A közép-
döntő, amelyet idén a Váci SZC 
Király Endre Technikum és Szak-
képző Iskola rendezett volna, a 
járványhelyzet miatt elmaradt, 
így a versenyzők a gyakorlati tu-
dásukat nem tudták megmutat-
ni. A tanulók gyakorlati képzése, 
Varga József gyakorlati oktatásért 
felelős műszaki igazgatóhelyettes 
irányítása alatt részben az isko-
lai tanműhelyben, részben külső 
munkaterületeken zajlik. Az iskola 
tanulói a város számos intézmé-
nyének – például a Kolping-ház – 
felújításában vesznek részt, s mun-
kájuk által szépítik városunkat.

Czinege Klára  
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MERT SZÓLNIA KELL
IDÉN JÚLIUS 15-18. KÖZÖTT MÁR A NEGYEDIK ALKALOMMAL ADOTT OTTHONT AZ ÉRSEKVADKERTI 
KOLPING ERDEI HÁZ A GITÁROS EGYHÁZZENEI TÁBORUNKNAK. A 2021. ÉVI TÁBOR TÉMÁJA: A KERESZ-
TÉNY KÖNNYŰZENE HELYE ÉS SZEREPE A TEMPLOMI LITURGIÁBAN – AZ ISTEN MÉLTÓ DICSŐÍTÉSE VOLT.

A témához kötődően a tábor pén-
teki napján Gégény István (dal-
szerző, kommunikációs szakem-
ber, a SZEMlélek értékmagazin 

szerkesztője) volt a vendégünk, 
akivel a dalok által kiváltott érzé-
sek/érzelmek mentén kíséreltük 
meghatározni az alkalmazan-
dó dicsőítő énekek ismérveit. 
A dal legyen szent, művészi és 
egyetemes kritériumok rögzíté-
sén túl kiemelésre került, hogy 
a szívünk legyen összhangban 
azzal, amit énekelünk, vagyis 
elsősorban legyen igaz az ének, 
mert a jó ének bennünk is a jót 
hozza elő. Persze az elmélethez 
gyakorlat is társult, vendégünk 
néhány dalát és az általa írt mise-
tételeket is megtanultuk. Szom-
baton délelőtt a gitáros énekeket 
kötetbe rendező, a DÚR-könyvet 
gondozó, Andrejszki Toma által 
vezetett szolgáló zenekar volt a 
vendégünk, akik dalokat játszva, 
azok előadói felépítésén keresz-
tül mutatták be azt, hogy milyen 
módon lehet méltó az Istenhez 
a szolgálat. Azon túl, hogy velük 

is több dalt megtanulhattunk, 
megismerhettük az általuk alkal-
mazott szempontokat is, melyek 
közül többet (pl. Alleluja variáci-

ók) saját szolgálatunk során is al-
kalmazhatunk majd. Mindezeken 
túl az idei táborban kiemelten 
fontos volt a közösségi kohézió 
és imaélet megerősítése, ezért a 
résztvevők – néhány kivétellel – 
az Érsekvadkerti Gitáros Énekkar 
tagjai voltak. Ezért szólt ez a tá-
bor a közös játékok mellett a jövő 
lehetőségeiről és feladatairól is, 
valamint helyünkről a(z) (egyház)
községben. Tevékenységünk hajtó 
ereje a dicsőítés. Törekvésünk – 

amint már korábban is megvallot-
tuk - arra irányul, hogy szolgála-
tunk megszólalása méltó módon 
dicsőítse Istent, egyben segítsen 

a híveknek is utat nyitni 
Hozzá. Szolgálatunkat eh-
hez igazítjuk a jövőben is. 
Az újonnan tanult dalokat 
a vasárnapi zárómisén már 
együtt énekeltük és a jövő-
be vetett hittel, lélekben 
megerősödve, a követke-
ző évi tábor időpontjának 
kitűzésével köszöntünk el 
egymástól. Mert Krisztus 
legyőzte a halált, és arra 

hív, hogy Isten irgalmas szereteté-
nek tanújaként hirdessük a feltá-
madás örömhírét. 
„Szentlélek Isten! Kérünk Téged, 
hogy áldd meg zenei szolgála-
tunkat! Add, hogy jelenlétünkben 
minden megpendített húr, minden 
kiénekelt hang imádsággá váljon, 
és a Te nagyobb dicsőségedre le-
gyen! Nagy Szent Gergely pápa, 
egyházi zene védőszentje, könyö-
rögj érettünk! Amen.”

Molnár Arnold
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ÚJRA FELPEZSDÜLT AZ ÉLET AZ ESZTERGOMI SZENT 
IMRE KOLPING CSALÁDBAN
Majdnem egy éves kényszerpihe-
nő után május végén újra szemé-
lyesen találkozhattunk kolpingos 
barátainkkal. A viszontlátás örö-
me után személyes beszámo-
lókat tartottunk a többieknek: 

ki hogyan élte meg a pandémia 
időszakát, a bezártságot, az eset-
leges magányt, gyermekeinkkel 
az online oktatás nehézségeit, 
a betegséget és a védőoltást.
Karitatív tevékenységet is foly-
tattunk ezen a péntek délutá-
non: a Hungary Helps felkérésére 
több tucat kézzel varrott masz-
kot csomagoltunk be és cím-
kéztünk fel angolul, amelyeket 
a segélyszervezet végül Afriká-
ba továbbított a rászorulóknak. 
Júniusban a Nemzetközi Eucha-

risztikus Kongresszusra készülve 
Bánhidy Vajk, a Kolping csalá-
dunk elnöke az 1938-ban szintén 
Magyarországon megrendezett 
Nemzetközi Eucharisztikus Kong-
resszus emlékalbumát mutatta 

be a jelenlevőknek. 
A rendkívül sok ér-
dekesség kapcsán, 
melyet a könyv tar-
talmazott, arról az 
érdekességről is 
szót ejtettünk, hogy 
két későbbi pápa is, 
XII. Piusz és VI. Pál 
is jelen volt ezen 
nemzetközi szak-
rális eseményen. 
A nyarat egy jó han-

gulatú grillpartival zártuk: au-
gusztus 28-án délután a 
Kolping házunk kertjében 
gyűltünk össze.  Elnökünk 
pácolt húsokkal, kolbá-
szokkal, zöldségekkel várt 
minket, és mindenki ked-
vére válogathatott a ba-
tyus finomságokból is. 
A pincéből előkerültek a 
sörpadok, amik különös 
hangulatot kölcsönöztek a 
kötetlen összejövetelnek.
Több generáció is képvi-

seltette magát: idősek, fiatalok, 
kisgyerekesek gyerkőceikkel. A 
gyerekek élvezték a leginkább a 
jó időt és a szabad teret: fogócs-
káztak, bújócskáztak, a felnőttek 
pedig végre kibeszélgethették 
magukat. A jó hangulatról Iva-
nov Mihály, Kolping családunk    
volt elnöke gondoskodott.
Bízunk benne, hogy az előttünk 
álló ősz és tél újabb kényszer-
pihenő nélkül zajlik majd, és 
újra élvezhetjük a rendszeres 
személyes találkozókat, ame-
lyek mindannyiunk számára 
testileg és lelkileg is fontosak.

Vodicskáné Deszpoth Andrea
Esztergomi Szent Imre Kolping 

Család

Újabb közös élménnyel lett gaz-
dagabb augusztus 14-én a Gö-
döllői Kolping Család tagsága. 
Szombaton közösen Szegedre 
látogattunk, ahol az Újszegedi 
Kolping Család tagjának kíséreté-
ben megtekintettük a gyönyörűen 
felújított Fogadalmi templomot 
és látogatóközpontot, majd hajóz-
va megismertük a Tisza ezen sza-
kaszát. Többen felmentek a dóm 
tornyába is, megcsodálva a kilá-
tást. A szabadidő eltöltése után 
a napot közös szentmisével zár-

tuk a dómban, amit 
különös élmény volt 
megélni Szűz Mária 
mennybevétele ün-
nepének előestéjén. 
Mindannyian élmé-
nyekben gazdagon, 
lelkileg feltöltőd-
ve érkeztünk haza.

Kaiserné Jósvai Ágnes
a Gödöllői Kolping 

Család elnöke

GÖDÖLLŐI KOLPING CSALÁD KIRÁNDULÁSA SZEGEDEN
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EGRI KOLPINGOSOK CSÓNAKKAL A TISZA-TAVON

A Kelet Tengere, a Tisza nagy víztá-
rozója pont az ellenkezője annak, 
amit leírtam. Az utóbbi időben az 
egyre gyorsabban fejlődő tó körü-
li települések egyre változatosabb 
szórakoztatási és turisztikai lehe-
tőséget kínálnak, de talán sosem 
érik utol a balatoni települések 
lehetőségeit. Kisköréről eljutni 

Abádszalókra ugyanolyan élmény, 
mint Petőfinek volt anno az ök-
rös szekérrel: kátyúból kátyúba 
zökkenünk, de igazából nem ez a 
fontos. Elsősorban a Tisza-tó ter-
mészeti értéke az, ami rabul ejti a 
látogatót.

Mi, az Egri Kolping Család nagy-
családosai minden nyáron közö-
sen töltünk el pár napot. Idén 
azonban a pandémiának is kö-
szönhetően, sajnos a közös nya-
ralás nem valósulhatott meg. De 
szerettünk volna együtt eltölteni 
egy kis időt, olyan élménnyel gaz-
dagodva, melynek nem minden 
nap lehetünk részesei. Augusztus 
23-án mintegy 20 fővel motor-
csónakos, idegenvezetővel kísért 
túrán vettünk részt. A túra 9 óra 
körül Tiszafüredről indult. Javasol-

juk, aki csak teheti, innen induljon 
és ne a poroszlói Ökocentrum 45 
perces programját válassza, mivel 
az ottani túrák annyira megterhe-
lik a tó élővilágát, hogy a madarak 
elhagyták ezeket a területeket. 
Csodálatos időt adott nekünk a 
Jóisten erre a napra. 

Amikor beülünk a csónakokba, 
hamar megtapasztaljuk, hogy 
mennyire változatos a tó vízi élő-
világa és a természeti környezet. A 
tópartról szigeteken és csatorná-

kon keresztül fokozatosan jutunk 
be a legeldugodtabb gázlókig, a 
holtágak élményétől a lápi ember 
vizet ismerő titkos „ösvényéig”, 
majd ki az élő Tiszára, és onnan a 
tágas nyílt vízre, a madárrezervá-
tumra. Csodálatos élmény a vízen 
megtapasztalni, hogy egy mester-
ségesen létrehozott, funkciójában 
időszaki víztározó, hogyan lehet a 
természetnek köszönhetően a ré-
gió legösszetettebb és leggazda-
gabb élőhelye, változatos, festői-
en szép természeti formáival.
Ha jó a vezetőnk, rengeteget 
megtudhatunk a természetről, a 
tóról. Minden korosztály számá-
ra élmény ez a vízitúra, mert az 
élővilág és a szokatlan közeg le-
nyűgözi az embert. Csak néhány 
különlegesség. A területén 14 féle 
növénytársulást tartanak számon. 
Ezek elsősorban vízi, mocsár- és 
erdőtársulások. A hínártársulások 
nagy területeket borítanak be. A 
legjellemzőbb tagja a védett su-
lyomhínár, melynek termésének 
magja ehető (hasonlít a mandulá-
hoz) de a sulyomtermés a tövisek-
nek köszönhetően rendkívüli fáj-
dalmakat okozhat a belelépőknek

HAZÁNKBAN SOKAN VÁGYNAK A MAGYAR TENGERHEZ, DE AZ IGAZAT MEGVALLVA, A BALATON, MINT 
TÓ, A FÜRDÉSEN ÉS VITORLÁZÁSON, NA ÉS PERSZE A PECÁZÁSON TÚL NEM SOK ÉLMÉNYT AD, DE A 
PARTJÁN ELHELYEZKEDŐ TELEPÜLÉSEK GAZDAG KULTURÁLIS ÉS TERMÉSZETI ÉRTÉKEIKKEL BŐVEN BE-
TÖLTIK ELVÁRÁSAINKAT.
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A leganda szerint a törökök azért 
nem tudták bevenni a kisebb Ti-
sza körüli településeket, mert 
az emberek a sulyom termését 
szórták az útra, mely átütötte a 
törökök szandálszerű lábbelijét. A 
helyiek leleményesek, mert a par-
ton sulyommag tartalmú csokit 
is árulnak. Látványos tagjai a vízi 
társulásoknak még a sárga virágú 
vízitök és a tündérfátyol. A legna-
gyobb érdekesség a rovarfogásra 
módosult, fotoszintetizálni nem 
képes közönséges rence, mely 
apró, szelepekkel nyitható hólya-
gokkal ejti csapdába az apró vízi 
gerincteleneket. A tó védett, de 
legveszedelmesebb növénye a 
gyilkos csomorika. Minden része, 

de elsősorban kellemes, zelleril-
latú, édes ízű gyöktörzse erősen 
mérgező cikutoxint tartalmaz. 
Egész nyájat meg lehettet vele 
ölni, ha a rosszakaró a nedvét egy 
kút vizébe öntötte. Irtották is a 
régi emberek. 
A tó vízimadár világa is páratlan. 
62 faj él itt, vagy egy ideig tar-
tózkodik, nyaral a tavon. A túrán 
megtudhattuk, mi a különbség a 
kárókatona és kormorán között, 
hogy a hattyú csak betelepült, de 
nagyon agresszívan képes védeni 
családját. Össze kell szedni a to-
jásait annak érdekében, hogy ki 
ne szorítsa a többi őshonos ma-
darat. Számunkra az egyik ked-
venc a fattyú szerkő. A kismadár 

örökre választ magának párt egy 
különleges csoportos nászrepülé-
sen, melyben a párt választó ifjú 
madarak egy csoportban repülve 
párokban kiválnak. Akinek nem 
jutott pár, az jövő évben próbál-
kozhat. Ha elpusztul a párja, öz-
vegy marad egész életében. Hát 
igen, nem mindegy, kivel repü-
lünk együtt!!!
A kis szigeteken lakozik a betelepí-
tett, visszatelepített hód, melynek 
egyik várát is megcsodálhattuk a 
túra során. Sajnos a vízalatti vilá-
got nem ismerhettük meg, de aki 
a mintegy 3 órás csónaktúra után 
erre is kíváncsi, a poroszlói Tisza-
tavi Ökocentrum óriási akváriu-
mában megcsodálhatja azokat.
A túra után jólesett a finom ha-
lászlé vagy harcsapaprikás, és aki-
nek még volt kedve, lemehetett a 
strandra is.
Hatalmas élmény volt 
mindannyiunknak a kirándulás, 
a teremtett természetnél nincs 
szebb a világon. Kívánjuk, mások 
is fedezzék fel a Tisza-tó élővilá-
gát. Bátran keljenek vízre.

Hadobás Zoltán
az Egri Kolping Család elnöke

„MEGFOGYVA BÁR, DE TÖRVE NEM”
2021. szeptember 4-én gyönyö-
rű napsütéses napon rendezte 
meg a 15 éves Lenti Szent Katalin 
Kolping Család a Nyugat-magyar-
országi Kolping Családok és a helyi 
lelkészségi csoportok részére a XV. 
Találkozás a „Mária-fánál” körzeti 
gyalogos Mária zarándoklatot.
Kolping Családunk 14 tagja 
reggel fél 8 kor találkozott az 
Interspar parkolójában, hogy 
együtt induljunk el Lentibe. 
Körülbelül fél 9-re értünk a Len-
ti Kultúrházhoz, ahol sajnos csak 
a két helyi csapat volt még ott. 
Bíztunk abban, hogy hamaro-
san begördülnek a többi Kolping 
család autói is. Nagyon vártuk 
a Veszprémi, Badacsonytoma-
ji Kolping családokat, főleg azért 

is, mert 2020-ban a pandémia 
miatt elmaradt a találkozó.  Min-
dig örömmel üdvözöltük egy-
mást. Azt már tudtuk, hogy a 
körmendiek nem jönnek, mivel 
más programon vettek részt, de 
sajnos nem jöttek a többiek sem 
baleset, illetve betegség miatt. 
9:30 órakor volt az in-
dulás énekszóval a 
Mária-fához. 10 óra-
kor kezdődött Szűz 
Mária tiszteletére az 
ünnepi mise, melyet a 
lenti származású, Já-
nosháza új plébánosa, 
Déri Péter celebrált 
Ipacs Bence Lenti plé-
bánossal együtt. Na-
gyon emelte a mise 

fényét a zenei kíséret. 
Mise után a Kultúrház udvarán 
Horváth László Lenti város pol-
gármestere köszöntötte résztve-
vőket, majd Kőszegfalviné Pajor 
Klára – a Szombathely – Oladi 
Kolping Család elnöke köszöntötte 
a 15 éves Lenti Kolping Családot.
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A Kultúrház nagytermében meg-
nyitották „Elmegyünk” címmel a 
néhai Pető Stángli Katalin Kolping 
elnök verseiből és képeiből össze-
állított kiállítást, majd nekiálltunk 
a főzésnek. Sajnos csak 3 csapat 
vállalkozott a megmérettetésre, 
ezért együttes döntés alapján 
nem lettek az ételek zsűrizve. Dí-
jazás helyett a résztvevők egysé-
gesen emléklapot kaptak.  A mi 
Kolping családunk nagyon finom 
kolbászos lecsót főzött. A „szom-
széd” csapat hagyományosan – az 
előző évekhez hasonlóan – finom 
halat sütött, melyből minket is 
megkínáltak. Mi is adtunk lecsót 
a többi résztvevőnek. Közben 

prézesünk, Sándor atya is megér-
kezett. Miközben elfogyasztottuk 
az ebédet, a Lenti dalosok énekel-
tek, majd beszélgettünk. 16 órától 
Gubinecz Ákos népzenész, nép-
dalénekes „Határtalan népzene 
– nóta, népdal népzene” címmel 
tartott előadást, melynek kere-
tében dalokat is tanított a részt-

vevőknek. Gyermekkora óta fog-
lalkoztatja a magyar népzene és 
a népdalok világa. Legfontosabb 

céljának azt tartja, hogy széles 
körben megismertesse a magyar 
népzenét generációktól, határok-

tól és társadalmi helyzettől füg-
getlenül. Úgy érzi, a népzene az a 
műfaj, amit a legtöbb embernek 
át lehet és át is kell adni. Ákos a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem Bartók Béla Zeneművészeti és 
Hangszerészképző Gyakorló Szak-
gimnáziumában óraadó tanár, a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-

tem Hallgatói Önkormányzatának 
rendezvényszervezője, a LFZE 
HÖK Figaro c. havilapjának szer-

kesztője, valamint a MUS-E Ma-
gyarország Közhasznú Egyesület 
művésze. Műsora után program-

zárás és elköszönés következett. 
Mindegyikünknek egybehangzó 
véleménye, hogy ismét egy tartal-
mas napot töltöttünk együtt.

Kőszegfalvyné Pajor Klára 
Szombathely - Oladi Kolping Család 

elnöke

18
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Az életkor előrehaladtával a men-
tális és a fizikai egészség megőr-
zése egyre fontosabb, ugyanúgy, 
mint a közösségi élet és a kapcso-
latok ápolása. A közösséghez való 
tartozás érzése, a szabadidő ak-
tív eltöltése jelentősen javítja az 
életminőséget. „A kereszténység 
nem szép szavakból és üres frá-
zisokból áll, hanem tevékenyen, 
odaadóan, áldozatkészséggel kell 
gyakorolni, hogy kifelé is meg-
nyilvánuljon és a környezetre is 
hasson.” Adolf Kolping idézete je-
gyében az Egyházaskozári Kolping 
Családdal már számos zarándok-
utat szerveztünk, amelyeknek 
célja a lelki feltöltődés mellett kis 
közösségünk építése is.  Az au-
gusztus 18-i, különleges progra-
mokkal, látnivalókkal egybekötött 
székesfehérvári kiránduláshoz 
helyi Önkormányzat is segítséget 
nyújtott, hiszen térítésmentesen 
bocsátott rendelkezésünkre egy 
18 személyes buszt sofőrrel. Az 
egyesületünkből már sajnos nem 
mindenki aktív, így a fennmara-
dó helyekre a községünkben élők 

is csatlakozhattak. Korán reggel 
indultunk, hogy minél több időt 
tudjunk eltölteni a koronázási vá-
rosunkban. Kilenc órakor már az 
egykori koronázó templom kövei-
ből épült Püspöki palota előtt várt 
az idegenvezető, aki végigvezetett 
minket a csodás épületen. Ezután 
az Egyházmegyei Múzeumban 
folytattuk a programot, ahol meg-
tekintettük Szent István, Boldog 
Gizella, Szent Imre herceg, majd 
Szent István díszes ezüst hermába 
foglalt fejereklyéjét. Életkorunk-
nál fogva ingyenesen látogathat-
tuk hazánk nagy kincseit. Sétán-
kat folytatva a Koronázó Bazilika 
Romkertjébe látogattunk, mely 
Nemzeti Emlékhely, majd a Vá-
rosházán a Szent Korona hiteles 
másolatát tekintettük meg. A vá-
rosháza mellett a levegőben ülő 
és egyensúlyozó Mujko szobra a 
hagyományok szerint figyeli a vá-
rosvezetők munkáját, s felemelt 
ujjával figyelmeztet a helyes dön-
tésekre. A Szent István Székesegy-
házat a felújítás miatt sajnos csak 
kívülről nézhettük meg, de meg-

csodáltuk az Országalmát, Székes-
fehérvár legismertebb jelképét. 
Mindannyiunk számára különle-
ges élmény volt a Kossuth téren 
a déli órajáték, ahol történelmi 
figurák csengő harangjáték mel-
lett köszöntik az érdeklődőket.  A 
szabadon választott ebéd és kis 
pihenés után tovább folytattuk 
sétánkat a Fő utcán. Megszom-
jazva a Török kútnál feltöltöttük 
vizes üvegeinket, majd követke-
zett a Szent Anna kápolna, Szent 
Imre herceg szobra, a Ciszterci 
templom és a Virágóra. Kati néni 
szobra igazi látványosság az ide lá-
togató turisták számára, a hagyo-
mány szerint szerencséje lesz an-
nak, aki Kati néni orrát megérinti. 
Kis kitérővel páran, akik még nem 
fáradtunk el a sétában, megnéz-
tük Jézus Szíve templomot. Bár 
Székesfehérvár látnivalói a belvá-
rosban, egymáshoz nagyon közel 
helyezkednek el, a méltán híres 
Bory-várhoz a távolság miatt már 
busszal mentünk. Ámulatba ejtő 
kőbe zárt vallomás Bory Jenő be-
tonból épített vára, melyet szerel-
mének Komócsin Ilonának épített 
több mint negyven év alatt. A vár 
után Bodajkra utaztunk a Segítő 
Szűz Kegytemplomához - Szent 
István nyomdokait követve. Imád-
koztunk, megcsodáltuk a felújított 
templomot és az azt körbevevő 
zarándokudvart. A program zárá-
saként Csókakő várához látogat-
tunk, melynek a megmászására 
csak a bátrabbak vállalkoztak. Es-
tére kissé fáradtan, de annál na-
gyobb lelki feltöltődéssel értünk 
haza. 
Köszönöm mindenkinek a segít-
séget, a türelmet egymáshoz, s 
a lányomnak, aki a szervezésben 
segített.

Győri Béláné
Egyházaskozári Kolping Család

SZÉKESFEHÉRVÁR - BODAJK - CSÓKAKŐ

„FELELŐSEK VAGYUNK MAGUNKÉRT S MÁSOKÉRT” - 
ZARÁNDOKLAT „MAGYAR SZENTJEINK NYOMÁBAN”
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BÉKÉSCSABAI TANÉVINDÍTÓ SZENTMISE
Hosszú idő után ismét egy közös 
szabadtéri misét szervezett volna a 
Békéscsabai Kolping Család, hogy 
együtt indítsák újra a fiatalok szá-
mára az iskolai évet és a szabadsá-
gok után a Kolping Család életében 
a közös munkát. Az időpontot az 
is meghatározta, hogy a német-
országi Schwabmüncheni Kolping 
Családból is épp egy nem hiva-
talos látogatáson volt nálunk az 
egyik nagyon kedves baráti család 
(Reinert Linder és családja). Azon-

ban mivel az időjárás nem kedve-
zett szabadtéri misének, ezért az 
egyik Kolping Család tagunknál 
tartotta a szentmisét, a békéscsa-
bai belvárosi Páduai Szent Antal 
alszékesegyház plébánosa, Szigeti 
Antal esperes atya. A szentmisén a 
fiatalok segédkeztek, és mindenki 
boldog volt, hogy nem került sor 
olyan pandémiás szigorításokra, 
melyek megakadályozták volna en-
nek, a Kolping Családunk életében 
már hagyománnyá vált őszi közös 

meghitt szentmisének a megtar-
tását. Bízunk benne, hogy ez az is-
kolai év jelenléti oktatással, sok is-
meretbővüléssel és barátságokkal 
fog eltelni a fiataljaink számára, és 
ebben mi idősebbek tudjuk őket 
támogatni szeretetünkkel, prog-
ramjainkkal. A mise után egy kis 
agapé is volt, amely mellett néme-
tül és magyarul folyt a beszélgetés. 

                Szabóné Kati

Az Újszegedi Árpád-házi Szent Erzsébet Kolping Család 
nagy szeretettel hívja a Kolping Családok tagjait a 

2021. október 30. napján tartandó jótékonysági vacsorára.
 

Időpontok és helyszínek:
2021. október 30. (szombat)

16:00 szentmise, 
főcelebráns: Böjte Csaba atya

(Szeleczky Színpad, Szeged, Tisza-part)
 

17:00 vacsora 
(Betyárok Tanyája, Szeged, Tisza-part)

 
Támogató: Magyar Kolping Szövetség

 
Részvételi szándékotokat az ujszegedikolpingcsalad@gmail.com 

címre, titkárunk, Bús Márta részére szíveskedjetek jelezni.

MEGHÍVÓ

A Kolping Családunk elnöke, Dr. Ótott Ferenc és tag-
ja, Tóth Judit 7 éve indította el ezt az adománygyűj-
tést, amelynek célja – az élelmiszervásárlás mellett 
– a napköziben ellátott, otthonban élő gyermekek 
életkörülményeinek még szebbé tétele.
Az elmúlt években a Dévai Szent Ferenc Alapítvány 
esztelneki Szent Rita házában a konyha felújítása, 
kibővítése, valamint a fűtéskorszerűsítés és a kültéri 
részen az útburkolat kiépítése valósult meg. A kászo-

ni Szent Katalin lakásotthonban pedig egy vendég-
szoba lett felújítva. A kézdivásárhelyi Petőfi Sándor 
Szeretetiskola napközijében a padlástér szigetelése, 
játszószobák kialakítása történt. Felvidéken a Ke-
recsen Motoros Egyesülettel együttműködve egy 
5 gyermekes család házvásárlást sikerült pénzado-
mánnyal támogatni.
Idén Dévai Szent Ferenc Alapítvány Kézdialmáson 
lévő házát, valamint a kárpátaljai Sámuel Alapít-

ványt is be szeretnénk vonni a támogatotti körbe. A 
Sámuel Alapítvány árva gyermekeket helyez el neve-
lő szülői rendszerben működő családoknál.
Október hónap minden szombatján (2., 9., 16., 23., 
30.) is szeretettel várunk Titeket a vacsorákra!

Szeretettel: az Újszegedi Árpád-házi Szent Erzsébet 
Kolping Család
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A tábor első napja csütörtökön 
kezdődött. A táborozók a délután 
folyamán érkeztek, összesen 26 
fiatal vett részt, érkeztek Eszter-
gomból, Egerből, Békéscsabá-
ról, Egyházaskozárról, Tóalmás-
ról és persze Érsekvadkertről. 
Már a tábor kezdő napján felszaba-
dultak az emberek, és szinte olyan 
volt, mintha rég nem látott bará-
tokként beszélgetnénk egymással. 
A bemutatkozás után egy játék kö-
vetkezett, melynek az volt a lénye-
ge, hogy 2 perc alatt minél több 
közös tulajdonságot találjanak egy-
másban a táborozók, így mindenki 
ismerkedhetett mindenkivel. Ez-

után gitáros énekekekkel és kötet-
len beszélgetéssel folytatódott az 
este. Mi szervezők (Urbán Judit, 
Dósa Márton, Szrenka Ágoston, Fá-
bián Balázs) örömmel konstatáltuk 
a nap végén, hogy rövid idő alatt 
fantasztikus hangulat jött létre. 
A pénteki nap különböző, érdekes 
előadásokat hallgathattunk, me-
lyek közös témája: „A segítő szere-
tet” volt. Az első előadást Dr. Len-
gyel Zsolt atya, tóalmási plébános 
tartotta, melyben a segítő szeretet 
és közösségépítés elméleti részé-
vel ismertetett meg minket. A má-
sodik előadást Kármán Krisztina, a 
Hungary Helps Önkéntes Program 

programigazgatója tartotta. Kriszti-
na a segítő szeretet gyakorlati pél-
dáit mutatta be nekünk. Elmondta, 
hogy a „Hungary Helps” program 
keretében a Közel-Keleten és Af-
rikában is sok ottani közösségnek, 
gyerekeket befogadó központnak 

2021. JÚLIUS ELSŐ HETÉN MEGRENDEZÉSRE KERÜLT A KOLPING IFJÚSÁGI TÁBOR AZ ÉRSEKVADKERTI 
KOLPING ERDEI HÁZBAN, MELY NÉGY NAPON KERESZTÜL TARTOTT – JÚLIUS 1-4.-IG.

ORSZÁGOS KOLPING IFJÚSÁGI TÁBOR ÉRSEKVADKERTEN
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A Magyar Kolping Szövetségen 
keresztül csatlakoztam a Magyar 
Önkéntes Liga által lebonyolított 
Hungary Helps Önkéntes Prog-
ramba, és kezdtem el online ta-
nítani ghánai gyermekeket idén 
áprilisban. Négy hónapon át fog-
lalkoztam 8-13 éves traumatizált, 
bántalmazott gyerekekkel. Az 
interaktív órák keretében igye-
keztem különböző témákkal, kö-
zös játékokkal, énekekkel egy kis 
színt vinni az életükbe és okta-
tásukba. A tanítás angol nyelven 
zajlott, az órák tartalmát szaba-
don választhattam, alakíthattam. 
Szerettem volna betekintést adni 
nekik minél több témakörbe, hogy 
ezáltal is szélesedjen látókörük. A 
feladatokon, párbeszédeken ke-
resztül meg akartam ismerni az 
afrikai gyerekeket, szokásaikat, 
mindennapjaikat, és egyúttal én 
is bemutatkoztam, beszéltem az 
én európai életemről, és igye-

keztem közelebb vinni hozzájuk 
a világot képekkel, játékokkal, 
térképpel, videókkal, zenével. 
Minden hetem izgalmas fény-
pontja volt ez az óra. A gyerekek 
együttműködőek voltak, figyelmük 
szinte sosem lankadt, lelkesedésük 
inspirált, és mindemellett nagyon 
aranyosak, bájosak voltak.  Öröm 
volt megismerni őket, hobbijaikat, 
érdeklődési körüket, és látni ál-
maikat: némelyikük orvos, ápoló, 
ügyvéd, bankár pozícióban sze-
retne majd dolgozni, de akadt kö-
zülük, aki pilóta lenne vagy tanár. 
Remélem, hogy ez a kis kurzus 
nyomot hagyott bennük, és hatás-
sal volt rájuk, hogy ők ott Afriká-
ban kapcsolatba léphettek valaki-
vel Európából, távolságot, nyelvi, 
hálózati és minden egyéb nehéz-
séget legyőzve. Remélem, hogy 
életük során a későbbiekben is 
majd ugyanilyen példamutató bá-
torsággal állnak a kihívások elé és 

nyitottsággal a lehetőségek felé.  
Sosem tudhatjuk, hogy apró se-
gítséggel, kis dolgokkal milyen ha-
tást érhetünk el mások életében. 
Bízom benne, hogy az Európából 
érkező törődés, egy más kultú-
rából származó tanár nyújtotta 
változatos ingerkörnyezet fejleszt-
heti a gyermekek személyiségét, 
szemléletmódját. Ezért minden-
kit szeretnék buzdítani arra, hogy 
lehetőségeihez mérten önkéntes 
munkával támogassa a szüksé-
get szenvedőket, akár hazájában, 
akár Afrikában, akár a Kolpingon 
keresztül, vagy másképp, hiszen 
nagy öröm az, ha ott segíthetünk, 
ahol igazán szükség van rá. És 
mi lehet nagyobb díj, mint a vi-
szonzásul kapott mosoly és hála?

                Kiffer Dorina Lilla
Magyar Kolping Szövetség

A KORONAVÍRUS ALATTI LEZÁRÁSOK IDEJÉN, EGY HÉTKÖZNAPI DÉLUTÁN ÉRKEZETT EGY HÍVÁSOM. A 
MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉGTŐL KERESETT MEG URBÁN JUDIT ORSZÁGOS TITKÁR, ÉS EGY OLYAN 
ÖNKÉNTES LEHETŐSÉGET KÍNÁLT FEL, AMELY MINDENT MEGTESTESÍTETT, AMIRE VÁGYTAM, HOGY VA-
LAHA KIPRÓBÁLHASSAM: TANÍTÁST, GYEREKEKKEL VALÓ FOGLALKOZÁST, VALAMINT, HOGY A TUDÁS 
ÁTADÁSÁVAL SEGÍTHESSEK MÁSOKON. 

ONLINE ÖNKÉNTESSÉG AFRIKÁBAN
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tudtak segítséget nyújtani. Az utol-
só előadónk pedig Kaiserné Jósvai 
Ágnes volt, aki a közösségépítés 
gyakorlati lehetőségeit vázolta fel 
előttünk, saját tapasztalatát el-
mondva, mivel régebben az Orszá-
gos Kolping Ifjúság vezetője volt.
Az előadások után kisebb, 8-9 fős 
körökben a saját gondolatainkat 
oszthattuk meg egymással, me-
lyeket az egyes előadások értékes, 
tartalmas részei ébresztettek ben-
nünk. A napot kötetlen program 
zárta, voltak, akik gitár és zongo-
ra kíséretében énekeltek, mások 

társas-, illetve kártyajátékkal ját-
szottak, és voltak, akik folytatták 
tovább a kötetlen beszélgetést. 
Számomra ezek a nap végi prog-
ramok nagyon tetszettek, ugyan-
is ezek segítségével könnyebben 
megismerhettük egymás szemé-
lyiségét és remek hangulatot ered-
ményeztek. Szombaton a reggeli 
után túrázni indultunk Csesztvére. 
A túra első kilométerén a táboro-
zók azt a feladatot kapták, hogy 
csendben vonulva mindenki magá-
ban gondolkodjon egy kicsit, hogy 
ő maga miben értékes, és hogy sze-
mély szerint mit tud adni a közös-
ségnek. Csesztvén meglátogattuk 
a Madách Imre Emlékmúzeumot. 
Amellett, hogy megismerhettük 
Madách Imre életpályáját, „Az Em-
ber tragédiája” c. alkotásához kap-
csolódóan lehetősége volt néhány 

embernek beöltözni jelmezekbe, 
és előadni egyes részeket a műből 
egy kicsinyített színpadon. Az ösz-
szes táborozó nevében mondha-
tom, hogy ez egy emlékezetes és 
talán a leghumorosabb pontja volt 
a tábornak. A múzeum után meg-
ebédeltünk, kicsit sziesztáztunk, 
majd visszaindultunk a táborba. 
A visszaérkezés után a követke-
ző programban a táborozóknak 
meg kellett mutatni kreativitá-
sukat – papírra kellett festeniük, 
kézzel vagy fűszállal – és a túra 
egyik kedvenc pontját kellett meg-
festeniük. Ez a program persze 
nem maradt ilyen szolid… volt aki 
az egész tenyerét festékbe már-
totta, és úgy alkotott, és voltak 
olyan merészek is, akik hajfes-
tői képességüket mutatták meg. 
Az egyik táborozó társunk, Jáki 
Tamás pedig bűvész tudásával ne-
vettetett és kápráztatott el min-
ket, sőt az egyik mutatványában 
szemléltette, hogyan kerülhetünk 
közelebb Istenhez. A táborozók-
nak ez is nagy élmény volt, ugyanis 
hatalmas tapsot kapott barátunk.
Este szabad tűzön nyársalás, közös 
sütögetés volt. Ezután gitáros ének-
lés és közös beszélgetés következett 
a tábor élményeiről. Az éjszakát 
moldvai –zenés táncház nyitotta 
meg, majd ezt követte a modern 
hip-hop, ameddig csak bírtuk. 
Vasárnap a reggeli után össze-
pakolás és rendrakás követke-
zett. 11 órakor Máthé György 
plébános atyánk tartott szent-
misét. A mise után megebédel-
tünk, kicsit még beszélgettünk, 
aztán elbúcsúztunk egymástól.
Összegzésképp azt mondhatom, 
hogy egy sikeres tábort zártunk. 
Külön örültem annak, hogy sike-
rült országos kolping ifjúsági veze-
tőt választani Kovács Iván szegedi 

kolpingos barátunk személyében, 
aki nagy lelkesedéssel vállalta a ki-
nevezést. Innen is gratulálok neki.
Jó volt látni, hogy a tábor során mi-

lyen remek csapat alakult ki. Töb-
ben mondták, hogy a pandémiás 
időszak után micsoda felszabadító 
és feltöltő élmény volt a tábor. A 
közös programok, játékok, a túra, 
a sok nevetés, a közös sütöge-
tés és talán a legmeghatározóbb 
pontja a tábornak az volt, amikor 
a nap végén, egy közös ima so-
rán, elmondhattuk saját gondo-
latainkat - mit várunk a tábortól, 
miért adhatunk hálát az adott 
napon, mit adott nekünk a tábor 
– melyek sokat jelentettek mind-
annyiunk lelki feltöltődésének. 
Örülök, mert valami elindult a 
kolping ifjúsági közösségben, 
amire már építkezhetünk. Bízom 
benne, hogy a jövőben sok közös 
találkozót, programot szervezhe-
tünk, és remélem, hogy bővíteni 
tudjuk ezt a remek közösséget. 

Ezen beszámolómat a Kolping 
Dal 3. versszakával zárnám:

,,Nyitva áll az ajtónk, vár egy jó 
család, Vidám közösségre, ott-
honra találsz, Könnyebb így ma 
vinni életünk terhét, Boldogságát, 
reményét.”

Fábián Balázs
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A nyári táborunk szerintem ki-
fejezetten jól sikerült. Különö-
sen elégedett voltam vele olyan 
szempontból is, hogy ez volt az 
első olyan program, amelyben 
szervesen, szervezőként vehet-
tem részt. A sikertől megihletve, 
a többiekkel együtt próbáltam 
alkalmat keresni egy újabb talál-
kozási lehetőségre az ott megis-
mert fiatalokkal. Erre kiváló lehe-
tőséget kínált a pandémia miatt 
idénre tolódott 52. Nemzetközi 
Eucharisztikus Kongresszus. A szá-

mos kulturális és hitéleti program 
közül mi a Forráspontot választot-
tuk, mely egy kifejezetten fiata-
loknak szóló, koncerttel összekö-
tött szentségimádás fantázianeve.

Az eseményre szeptember 10-
én, pénteken este került sor a 
Papp László Budapest Sportaré-
nában. Én még sohasem vet-
tem részt ekkora rendezvényen, 
emiatt óriási élmény volt meg-
tapasztalnom, hogy mekkora 
tömeg gyűlt össze a bejáratnál.

Az est első programja az általam 
legjobban várt Ákos koncert volt. 
Az énekes csupa olyan számot 
adott elő, mely közvetve, vagy 
közvetlenül kapcsolódott a hithez. 
Még bejutás előtt a többiekkel 
viccelődtünk, hogy majd az első 
sorban fogunk tombolni. Ez ugyan 
nem sikerült, de kedvenc számo-

mat, az Elhiszemet – melyet Ákos 
a dal szerzőjével, lányával adott 
elő a színpadon – mindössze a 
második sorból hallgattuk végig. 
Jóleső érzés volt megélni, ahogy 
egy-egy ismerős számra a keresz-
tény fiatalok ugyanúgy tomboltak, 
mint bármelyik fesztiválon szokás.

A koncert után meglepetés ven-
dégként Lackfi János lépett szín-
padra. Közben mindenki leült, 
hogy meghallgathassuk az őt kö-
vető tanúságtevőket. Nekem a 
bécsi hölgy előadása volt a leg-
megfogóbb, ahogy elmesélte 
megtérésének történetét. Ez egy 
zarándoklat alkalmával történt, 
amikor csak áldást szeretett vol-
na kapni, ám az áldoztató atya 
a Szentostyát nyújtotta feléje, 
miközben azt kérdezte tőle: „Hi-
szed-e, hogy ez Krisztus teste?” 
Őt annyira szíven ütötte a kérdés, 
hogy nem tudott mit mondani, 
ezért az atya újra feltette a kérdést. 
Ekkor a lány körül eltűnt minden 
és csak az ostyát látta maga előtt, 
valamint egy furcsa érzés kerítet-
te hatalmába, melynek hatására 
ösztönösen azt felelte a papnak, 
hogy „igen”. Miután megáldo-
zott, rátalált az isteni útra és ha-
zatérve a zarándoklatról, megtért.

Zárásként egy félórás Szentség-
imádás következett. Ezalatt térdel-
ve énekeltünk pár mindenki által 
jól ismert dalt, amit egy zenekar 
és egy kórus kísért. A színpadon 
velünk együtt imádkoztak az est 

fellépői is. Számomra az a pilla-
nat volt az egész program csúcs-
pontja, amikor a pap felemelte 
az Oltáriszentséget, miközben mi 
csak annyit énekeltünk áhítattal, 
hogy „Jézus, Jézus…”. A szent-
ségimádás után Ákos vezetésével 
elénekeltük az Adjon Isten jóéj-
szakát című népdalt, aminek vé-
geztével teljes csönd borult a sta-
dionra, majd felzúgott a tapsvihar.

A programokon kívül rengete-
get jelentettek számomra a ta-
lálkozások. Számos, rég nem 

látott arccal futottam össze.
Az egész NEK egyik legnagyobb 
élménye számomra az volt, hogy 
megélhettem a tömeg erejét. A 
fohász és az ének sokkal inkább 
hatott a lelkemre. Tudtam, hogy 
olyan emberek vesznek körül, 
akikkel hasonló az értékrendem, 
és jelenleg ugyanaz a célunk 
is: dicsőíteni az Istent. Tudtam, 
hogy biztonságban vagyok. Ez a 
felismerés fantasztikus volt és 
pótolhatatlan. Úgy érzem, a tö-

megre volt szüksé-
gem ahhoz, hogy a 
kongresszus mottóját 
valóban megértsem, 
vagyis „minden forrá-
som belőled fakad!”

Dósa Márton
Érsekvadkerti Kolping 

Család
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Még javában tombolt a pandémia, 
tartottak a korlátozások, amikor 
2020 tavaszán a Magyar Kolping 
Szövetség a Kolping Oktatási és 
Szociális Intézményfenntartóval 
közösen irodalmi és művészeti pá-
lyázatot hirdetett a Kolping iskolák 
és családok gyermekei számára. A 
tanulóifjúság összesen három ka-
tegóriában mutathatta meg tehet-
ségét. A pályázat témáját Kolping 
atya boldoggá avatásának 30. év-
fordulója szolgáltatta, és nem tit-
kolt szándékunk volt, hogy a hó-
napok óta tartó bezártság mellett 
egy kis változatosságot és némi 

izgalmat vigyünk gyermekeink és 
fiataljaink életébe, alkalmat adva 
kreativitásuk kibontakoztatására.
A beérkezett pályamunkákat az 
MKSZ és a KOSZISZ tagjaiból álló 
zsűri véleményezte, és választot-
ta ki közülük a legjobbnak ítélt 
műveket. A művészeti pályázat-
ban, amelyet általános iskolai 
tanulók részére hirdettünk meg, 
a résztvevőknek bármely álta-
luk kiválasztott, számukra kedves 
technika alkalmazásával kellett 
ábrázolniuk, hogy milyennek kép-
zelik Kolping atya életét, illetve 
azt, hogy miért jó kolpingosnak 

lenni. Két korcsoportban hat-hat 
ifjú művészt jutalmaztunk értékes 
díjakkal, de a többiek sem távoz-
tak üres kézzel, mindenkit megil-
letett egy csodaszép gravírozott 
kolpingos toll és egy emléklap.
A középiskolásoktól verset, novel-
lát, illetve egyéb írást vártuk az iro-
dalmi pályázatra, ebben a kategó-
riában öt pályamű került díjazásra. 
Az alábbiakban szeretnénk egy kis 
ízelítőt átnyújtani kedves olvasó-
inknak az elbírálásra beérkezett 
és jutalmazott pályaművekből
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IRODALMI ÉS MŰVÉSZETI PÁLYÁZAT

Harkai Patrik

Óda a Kolpinghoz

(Egy Kolping-iskola dicsérete)

Mit jelent nekem a kolpingos lét?

Egy helyet, ahol esélyt kaptam én.

Esélyt, hogy reménnyel teli jövőm legyen, 

esélyt, hogy már most jól éljem az életem.

Tudom, hogy ez az út nehéz,

tudom, most mindenki rám néz.

De tudom, hogy tanulni jó, 

és tudom, hogy itt élni jó!

Kolping-iskolámhoz szólok:

Köszönöm, hogy velem vagytok! 

Köszönöm a sok-sok hitet!

Köszönöm a segítséget!

Azt kívánom, hogy maradj meg

nagyon sokáig ilyennek:

a vidám diákszíveknek

sok reményt jelentő helynek!  

Szabó Zsófia

KOSZISZ Szent István Gimnázium és Technikum, Újfehértó

Adolph Kolping 

   Éjszaka volt, sötét, hideg decemberi éjszaka. Az eget csillagok milliói ragyogták be, és a csillagok 

alatt egy édesapa éppen hálát adott újszülött gyermekéért. Az apa már ekkor tudta, hogy fia 

valami különlegesre hivatott, hiszen nem sírt, amikor megszületett, hanem édesanyjára nézett, 

akire egyből rámosolygott. 

   A fiú, aki édesanyja kérésére az Adolph nevet kapta, érdeklődő, a világra nyitott fiatallá serdült. 

Gyakran lehetett hallani hasonló beszélgetéseket apa és fia között: 

   -Mondd édesapám, hogyan születik valaki szegénynek, valaki pedig gazdagnak? És miért van az, 

hogy van, aki elégedett azzal, amit kap az élettől, valakinek meg semmi sem elég? Miért van az, 

hogy van olyan ember, akinek bár mindene megvan, mégis eltipor másokat?

   -Kedves fiam, nehéz ezekre válaszolni, de te légy mindig olyan, amit a lelked sugall.

Adolph folyamatosan hasonló kérdésekre kereste a választ, mert látta maga körül az élet nagy 

ellentéteit. 

   Azért, hogy szüleit segíteni tudja, munkát vállalt egy divatos kölni cipészműhelyben. Egyszer egy 

gazdag földesúr lánya itt hallotta az alábbi beszélgetést a műhely tulajdonosa és Kolping között:

   -Cipész uram, maga régóta készíti már itt a különféle cipőket vagyonos népeknek. Soha nem 

gondolkozott el azon, hogy miért van ekkora különbség szegény munkásember és gazdag báró 

között? Miért van az, hogy a szegény az utolsó garasért is keményen megküzd, addig másnak az 

ölébe hullik minden? Nekem az a célom, hogy tegyek ezellen!

   -Kedves fiam, nincs nekem időm ilyeneken gondolkozni. Nosza, eredj te is, tedd a munkád, mert 

itt a következő vásárló!

   A gazdag földesúr lányát mélyen megérintették Adolph kérdései. Elszégyelte magát, hogy még 

ő azon gondolkodik, hogy hány pár cipője van, másokban ilyen, az életben fontos kérdések me-

rülnek fel. Ezért úgy döntött, hogy felkarolja a cipészsegédet. Segítette tanulmányaiban, céljai 

elérésében.

   Sok év telt el, mire Kolping újra megjelent Kölnben. Itt megalapította a Kölni Legényegyletet, ez-

zel is segítve a fiatalokat a társadalmi és családi életben. Számos követője akadt, és hogy valóban 

elérte célját, mi sem fejezi ki jobban, mint II. János Pál pápa boldoggá avatta Őt valamint az alábbi 

kijelentése: -,, A mai egyháznak olyan példaképre van szüksége, mint Kolping volt.” 
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Van, akit névről ismerünk.
Van, akit hallomásból. 
Van, akinek nevét sem tudjuk - 
csak hírét csodáljuk.
És vannak, akiket csak az igazga-
tók dicsérnek, megint másokat - 
csak a diákok.
Aztán eszünkbe juthat a pesszi-
mistának tartott mondás is: aki-
ket az istenek gyűlölnek, tanítóvá 
tesznek.
Mennyivel szebb, ha másik, opti-
mista felére is gondolunk: akiket 
az istenek szeretnek, örökké meg-
hagynak gyermeknek.
És van, akiben mindez összeforr, 
akiben összeér - a világ, ahogy 
van, ahogyan létezik. 
Ahogyan létezünk.
A legjobb pedagógus, a legjobb 
oktató éppen ilyen.
És akkor négyszögesül a kör, csitul-
nak a tajtékos hullámok, mert eb-
ben a pedagógusban együtt van 
a fiatal, az örök, a naponta újat 
kereső és találó, az örök tapasz-
talatot hordozó, kortalan vénség 
és a fiatalság, az olthatatlan derű,
s akinek kedvéért és akinek szavára 
a diákok nem nyúlnak a mobilhoz.
A hétköznapok emberei nagy dol-
gokat képesek tenni. 
Van, aki könyvet gyűjt, más meg 
ritka borokat. 

Van, aki osztályzattal fegyelmez, 
s van, akinek ehhez szó sem kell, 
mert erre van a tekintete. 
S van tekintélye, nem a korából, nem 
is a rangjából, hanem emberségé-
ből, tisztaságából - és tisztességé-
ből, elfogadásából. Olyan tudásá-
ból, amelyet szívesen megoszt. 
Nem tanít, csak elmondja 
azt, ami van, s azt, amit kell. 
A nélkülözhetetlen emberek itt 
járnak közöttünk, s annyira meg-
szokjuk jelenlétüket, annyira 
természetesnek vesszük, hogy 
vannak, hogy dolgoznak, sőt: jól 
dolgoznak, hogy legalább évente 
egyszer kell, szükséges egy más 
nézőpont, hogy 
rájöjjünk: nélkü-
lük nem lennénk 
itt, nélkülük nem 
működnének az is-
koláink, nélkülük 
nem lenne közöt-
tünk ma is Kolping, 
s az ő műve. 

Nagyon örülünk - 
mert örülhetünk 
-, hogy vannak 
ilyen emberek. 
Mert van olyan em-
ber, aki összegyűjti 
a paprika- meg vi-

rágmagvakat, aki tiszta szóval ma-
gyaráz a kertészetben, aki kijön 
mindenkivel, diákkal, igazgatók 
hadával, politikussal meg váloga-
tott cigánylegényekkel, s szánt, 
vet, palántáz és kacsol, műtrágyát 
szór - s közben emberségből mu-
tat példát mindenkinek.
A Kolping Oktatási és Szociális 
Intézményfenntartó Szervezet a 
2021. évi Kolping Díjat Frei István-
nak, a Szekszárdi Kolping Katoli-
kus Szakképző Iskola, Gimnázium 
és Alapfokú Művészeti Iskola ker-
tészeti szakoktatójának, minde-
nesének adományozta. 
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TISZTA SZÓVAL MAGYARÁZNI, MEGÉLNI 
KOLPINGOT

SZEKSZÁRDI KOLPING KATOLIKUS SZAKKÉPZŐ ISKOLA, 
GIMNÁZIUM ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA
AZ ÉRETTSÉGI VIZSGA A TAVALYIHOZ HASONLÓAN IDÉN IS RENDHAGYÓ VOLT, A PANDÉMIA MIATT: 
A TALÁLKOZÁSOK HIÁNYA MEGNEHEZÍTETTE A FELKÉSZÜLÉST A DIÁKOKNAK ÉS A FELKÉSZÍTÉST A 
TANÁROKNAK.

Esti tagozatos végzőseink még-
is hősiesen állták a sarat, és 
szép eredményekkel zárhattuk 
ezt a vizsgaidőszakot is. Gratu-
lálunk a szép eredményekhez!
A 2020/21-es tanévünk külön-
legesen zárult június 15-én: egy 

napon ünnepeltük a tanévzárót 
és a ballagást, de a legnagyobb 
örömünk és hatalmas megtisz-
teltetés számunkra, hogy ezen 
alkalomból az ünnepi Szentmi-
sét a Pécsi Megyéspüspök, S.E.R. 
Felföldi László Atya tartotta, me-

lyet ezúton is hálásan köszönünk 
Neki. Megtelt a Szekszárdi Újvá-
rosi Templom: diákok, szülők, pe-
dagógusok és nem utolsósorban 
meghívott Vendégeink, közöttük 
Gyurkovics János SZMJV alpol-
gármestere hallgatták áhítattal 

BÁNHIDY VAJK, A KOSZISZ IGAZGATÓJA AZ INTÉZMÉNYEKNEK SZERVEZETT PEDAGÓGUSNAPI 
ÜNNEPSÉGEN ADTA ÁT A KITÜNTETÉST FREI ISTVÁNNAK.

Kolping Oktatási és Szociális Intézményfenntartó Szervezet Hírei
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Püspök Atya megindító szavait.
A ballagás méltó megünneplésé-
re búcsúbeszédeket és verseket 
mondtak tanulóink: Horváth Pet-
ra, Oláh Friderika, Szabó Réka és 
Korondi Irén. Majd Koller Tamás 
igazgató úr zárta be a 2020/21-es 
tanévet a diákok örömére. Ezután 
következtek a jutalomkönyvek és 
a Kolping Iskoláért Alapítvány dí-
jainak kiosztása tanulóinknak.
Emlékezetes napnak lehettünk a 
részesei! 

Sikeres írásbeli feladatlap után 
az esti tagozatos virágkötőink 
megmutathatták a tudásukat a 
gyakorlati vizsgán is. A kreatív 
alkotásaik eredményei az aláb-
bi képeken láthatók. Gratulálunk 
Mindenkinek, és a továbbiakban 
is sok sikert kívánunk!

Az írásbeli vizsgarész után a gya-
korlatban is megmutatták tudá-

sukat végzős szakács tanulóink. 
Gratulálunk a sikeres szakmunkás 
vizsgához! További sikereket kívá-
nunk!

A korábban megírt írásbeli, majd 
a maratoni, kétnapos gyakorlati 
vizsgarész után sikeres szakmun-
kás-vizsgát tettek végzős női sza-
bó tanulóink. 
Gratulálunk nekik, és további si-
kereket kívánunk!

Levizsgáztak végzős konyhai kise-
gítő tanulóink is. Gratulálunk ne-
kik, és további sikereket kívánunk!

A 2021/22-es tanévet megelőző-
en lelki napokat tartottunk neve-
lőtestületi kirándulás keretében, 
melynek fő úticélja Máriapócs 
volt. Ellátogattunk Újfehértóra, 
Nyíregyházára, Debrecenbe, To-
kajba és Egerbe is, meglátogat-
tunk Székesegyházakat, Püspöki 

Palotákat. Kellő lelki feltöltődés-
sel tudtuk megkezdeni az új tan-
évet.

2021. szeptember 4-én és 5-én 
nevelőtestületünk Szekszárdon a 
Remete kápolna Kisasszony napi 
búcsúján, valamint Budapesten a 
Nemzetközi Eucharisztikus Kong-
resszus Nyitó Szentmiséjén vett 
részt. A Szentmisén több peda-
gógus kolléga gyermeke is először 
találkozhatott Jézussal, a kenyér 
színe alatt. Ez a nagy, közös elsőál-
dozás egy életre szóló emlék lesz a 
közösségünknek.
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A 2021/2022. tanév megkezdése 
előtt augusztus utolsó hetében a 
Nagykőrösi Kolping Katolikus Ál-
talános Iskola pedagógusai meg-
álmodták és megtervezték az is-
kolaudvar színesebbé tételének 
lépéseit, melyet az iskolakezdés 
előtt meg is valósítottak.  Az első 

csengőszó aszfaltra festett játé-
kokkal, és új padokkal bővülve fo-
gadta alsós és felsős tanulóinkat.
Adolf Kolping is erre tanít ben-
nünket:” Minél ködösebb a kül-
világ, tegyük annál ragyogóbbá 
házunk táját…” 

Nagykőrösi Kolping Katolikus 
Általános Iskola közössége nevében: 

Lakatos András igazgató

Nagykőrösi Kolping Katolikus Általános Iskola 
 - nyári munkálatok -
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Szemelvények a Kolping művészeti pályázatból

Pályázat Nyertesei
Művészeti pályázat 1. kategória

Balogh Viktória Krisztina, Szászbereki Kolping Katoli-
kus Általános Iskola

Morvay László, Gyöngyösi Kolping Család
Fekete Zsófia, Nagykőrösi Kolping Katolikus Általá-

nos Iskola
Kungl Mihály, Kékesdi Szent Mihály Kolping Család

Morvay Béla, Gyöngyösi Kolping Család
Lakatos Vanessza, Nagykőrösi Kolping Katolikus Álta-

lános Iskola

Művészeti pályázat 2. kategória
Ignácz Szófia Nelli, Szászbereki Kolping Katolikus Álta-

lános Iskola
Gyáfrás Panna, Szászbereki Kolping Katolikus Általános 

Iskola

Morvay Márton, Gyöngyösi Kolping Család
Kungl Anna, Kékesdi Szent Mihály Kolping Család

Varga Gyöngyi, Nagykőrösi Kolping Katolikus Általános 
Iskola

Debreczeni Alexa, Gyöngyösi Kolping Család

Irodalmi pályázat 

Szabó Zsófia, KOSZISZ Szent István Gimnázium és Szak-
gimnázium

Harkai Patrik, Esztergomi Kolping Katolikus Szakképző 
Iskola

Nagy Tamás, KOSZISZ Szent István Gimnázium és Szak-
gimnázium

Lakatos Fanni, KOSZISZ Szent István Gimnázium és 
Szakgimnázium

Szalanics Dávid, KOSZISZ Szent István Gimnázium és 
Szakgimnázium
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